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DEMOKRACI W DRODZE DO JEDNOŚCI

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 18 lipca — 

Kamila i Szymona.
Jutro czwartek, 19 lipca

— Wincentego a Paulo.
Pojutrze piątek, 20 lipca

— Czesława i Hieronima.

POGODA
Dzisiaj będzie częściowo sło

necznie, wietrznie, temperatura 
do 75 F (24 C).

Jutro wzrost zachmurzenia, moż
liwość deszczy i burz, temperatu
ra bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 5:31 ra
no, zachód o godz. 8:22 wieczo
rem.

Otwarcie Wiosek 
Olimpijskich 

w Los AngelesUrban Zapowiedział Amnestię
Słoń Mordercą 
Hipopotamów

Karlsruhe, Niemcy Zachodnie (NYT) 
— W ogrodzie zoologicznym, położo
nym w zachodnioniemieckiej miejsco
wości Karlsruhe, znaleziono w ponie
działek trzy martwe hipopotamy. 
Stwierdzono, że zdechły na skutek 
nadmiernej temperatury wody w 
basenie, w którym spędzały więk
szość czasu. W tragicznym dla hipo
potamów dniu przekroczyła ona 140° 
Fahrenheita, podczas gdy normalnie 
wynosi 68°.

Cała sprawa była tak zagadkowa, 
że kierownictwo ZOO postanowiło 
wezwać na pomoc detektywów. Po 
szybkiej i sprawnej akcji specjaliści 
wykryli “mordercę”. Okazało się, że 
jest nim 3.5-tonowy słoń indyjski, 
który wyswobodził się z łańcucha, 
jakimś cudem przełazi przez ogrodze
nia zabezpieczające i odkręcił trąbą 
kran z gorącą wodą.

Oddając sprawiedliwość “zbro
dniarzowi” władze ZOO oświadczyły, 
że przebywa on tam już od 29 lat 
i nigdy dotąd nie sprawiał żadnych 
kłopotów.

Rezygnacja 
Premiera 
Francji

Paryż. (UPI, ST) — W dniu wczo
rajszym, Pierre Mauroy, który od 3 
lat pełni stanowisk, premiera Fran
cji, złożył rezygnację. Jednocześnie 
rozwiązał on gabinet, w skład którego 
wchodziło 43 socjalistów oraz 4 komu
nistów. Decyzja, która nastąpiła tuż 
przed wieczornymi wiadomościami 
telewizyjnymi, była całkowicie nie
oczekiwana.

Spodziewano się, że ze względu na 
bardzo niepopularny program refor
my szkolnictwa prywatnego, rezy
gnację złoży minister oświaty. Po
mimo spadku publicznego poparcia 
dla rządzącej koalicji socjalistyczno- 
komunistycznej, nie oczekiwano jed
nak rozwiązania gabinetu. Komenta
torzy twierdzili raczej, że komuniści 
odstąpią od koalicji.

Mauroy był ostatriio, coraz częściej 
krytykowany ze względu na nielubiane 
przez społeczeństwo programy oszczę
dnościowe oraz dokonywanie maso
wych zwolnień z pracy w celu unowo
cześnienia przemysłu. Pomimo tego 
jego rezygnacja stanowiła całkowitą 
niespodziankę.

Prezydent Mitterrand ogłosił, że 
zwolnione stanowisko premiera obej
mie dotychczasowy minister gospo
darki, Laurent Fabius. Jest on pro
tegowanym prezydenta, bardzo typo
wym technokratą i gorącym zwolen
nikiem pragmatycznych założeń eko
nomicznych. Fabius liczy sobie zale
dwie 37 lat, stanie się zatem naj
młodszym premierem, jakiego Fran
cja posiadała w ciągu ostatnich stu 
lat.

W krótkim przemówieniu progra
mowym, nowy premier stwierdził 
wczoraj: “Myślę o przyszłości. Po
trzebna jest nam cierpliwość, zdecy
dowanie i wiele dobrej woli.” Jednym 
z głównych problemów Fabiusa będzie 
walka z bezrobociem, które już w 
chwili obecnej wynosi 9%, a w przy
szłym roku będzie prawdopodobnie 
jeszcze wyższe.

Wzrost Sprzedaży 
Samochodów

(WSJ) — Na początku lipca b.r. w 
Stanach Zjednoczonych sprzedano aż 
179,026 nowych samochodów, co sta
nowi wzrost o 32%. Przedstawiciele 
przedsiębiorstw samochodowych wy
razili jednak wątpliwości, czy w 
najbliższym czasie uda się utrzymać 
sprzedaż na równie wysokim poziomie.

Decyzja Sejmu 
Spodziewana 
w Sobotę
Proces “Czwórki KOR-u” 
Odroczony Na Czas 
Nieokreślony

Warszawa (UPI,ST,CT) — Rozpra
wa 4 przywódców KSS “KOR”, Jacka 
Kuronia, Adama Michnika, Henryka 
Wujca i Zbigniewa Romaszewskiego 
trwała dziś zaledwie 10 minut. Tyle 
czasu zajęło bowiem przedstawicie
lowi wojskowego trubunału ogłoszenie, 
że skoro Sejm planuje amnestię dla 
więźniów politycznych, proces zostaje 
odroczony na czas nieokreślony.

Budynek sądu, znajdujący się w 
centrum Warszawy, był dziś jescze 
dokładniej pilnowany przez milicję, 
aniżeli w piątek. Pod bramę podjechał 
konwój 5 wozów MO, które zabloko
wały przejście. Podobnie jak w zesz
łym tygodniu, oprócz bardzo niewiel
kiej grupy osób, nikogo nie wpusz
czano na salę rozpraw. Zakaz obej
mował zachodnich dziennikarzy.

Proces “Czwórki KOR-u” jest nadal 
komentowany na świecie, jako naj
ważniejszy proces polityczny w Polsce 
od wczesnego okresu powojennego, 
a konkretnie od roku 1956, kiedy kra
jem targnęła pierwsza fala potężnych 
protestów.

Przywódców KSS “KOR”, a następ
nie doradców Przewodniczącego “Soli
darności”, Lecha Wałęsy, oskarża 
się o dążenie do obalenia władzy w 
Polsce, za co w razie uznania winy 
grozi im kara do 10 lat pozbawienia 
wolności.

Proklamowanie przez Sejm amne
stii spodziewane jest podczas sobot
niej sesji polskiego pseudo-parla- 
mentu. Nie wiadomo jednak, czy 
amnestia obejmie pnywódców KOR-u. 
“Przypuszczam, że tak się stanie”, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Dewaluacja 
Nowozelandzkiej 

Waluty
Wellington, Nowa Zelandia. (UPI) 

— Premier-elekt Nowej Zelandii, Da
vid Lange, ogłosił dziś dewaluację 
waluty tego kraju. Dolar nowoze
landzki, za którego płacono ostatnio 
62.03 centa USA posiada począwszy 
od dnia dzisiejszego wartość 49.62 
centa USA. Dewaluacja wyniosła za
tem 20 proc. .

Podczas konferencji prasowej, do
tyczącej założeń reprezentowanej 
przez siebie Partii Pracy, premier- 
elekt oświadczył, że dewaluacja była 
konieczna w celu przełamania kryzy
su finansowego państwa. Dodał, że 
w ramach walki z inflacją utworzony 
przez niego rząd będzie konsekwent
nie realizował poszczególne punkty re
formy ekonomicznej.

Wymiana walut, zamrożona w nie
dzielę przez nowozelandzki Bank Re
zerw, został dziś wznowiona.

Brawurowa Ucieczka 
z Niemiec Wschodnich

Monachium (UPI) — Dwaj bracia 
z Niemiec Wschodnich, 28-letni elek
tryk Stefan Ilger i 19-letni ślusarz, 
Thomas, zdołali zbiec do Niemiec 
Zachodnich, przechodząc pod zaopa
trzonym w samostrzelające urządzenia 
płotem graniczym.

Bracia zdołali wykopać przy pomo
cy łopatek campingowych, tunel pod 
ogrodzeniem. Następnie przeczolgali 
się przez dziewięć pól minowych w po
bliżu miejscowości Weimarschmie- 
den, w Bawarii.

Wykopanie długiego na sześć stóp 
i szerokiego na trzy stopy tunelu, w 
odległości zaledwie 600 stóp od wieży 
uzbrojonych strażników, zajęło im 
większość nocy.

GDANSK. — Dwór Artusa na Długim Targu.

sd*B

Zmiana Taktyki 
w A fganistanie

Kweta, Pakistan (CT) — Wojska 
sowieckie w Afganistanie rozpoczęły 
nową ofensywę, celem wygrania 
trwającej już od pięciu lat wojny. 
Ofensywa ta rozwija się częściowo 
na zasadach stosowanej od końca 
ubiegłego roku nowej taktyki. Po
lega ona na zmasowanym bombar
dowaniu miast, terenów rolniczych i 
skupisk partyzanckich. Natarcie so
wieckie, wspomagane atakami z po
wietrza, koncentruje się wokół mia
sta Kandahar w południowym Afga
nistanie.

Wynikiem nowej taktyki Sowietów, 
była dokonana przez nich jesienią 
ubiegłego roku masakra 360 miesz
kańców trzech wiosek w okręgu Kan
dahar.

W kwietniu br. Sowieci dokonali 
zmasowanych ataków z powietrza na 
dolinę Panjsher, położoną na północ 
od stolicy afganistańskiej Kabulu. 
Dolina ta stanowiła duże oparcie stra
tegiczne dla partyzantów. Urządza
li oni stąd zasadzki na posuwające 
się po szosie Salang konwoje sowiec
kie. Szosa ta jest ważną linią zao
patrzeniową łączącą Związek Sowiec
ki z Kabulem. W wyniku natarcia 
sowieckiego, partyzanci zostali z doli
ny Panjsher wyparci. Obecnie znaj
duje się ona pod kontrolą armii af- 
gańskiej.

Kierownik szpitala partyzanckiego, 
Ysuf Ayubi powiedział w rozmowie 
z korespondentem “Newsweek”: “Po
przednio Rosjanie okopywali się, od
pierając ataki Mujahedinów (party
zantów). Obecnie zaś przeszli oni 
do ofensywy. Zmotoryzowane patro
le odważają się na wyjście poza obręb 
umocnień, poszukując i zabijając z 
pomocą lotnictwa partyzantów.

Dowódca partyzancki Jamiat-i-Isla- 
mi powiedział w rozmowie z kores
pondentami prasy, że taktyka so
wiecka zmusiła partyzantów do zmia
ny taktyki. Polega ona na wycofy
waniu się w obliczu atakujących sił 
sowieckich i stosowaniu metody nie
spodziewanych i szybkich uderzeń.

Według niektórych doniesień, so
wieckie ataki artyleryjskie, wspoma
gane zmasowanym bombardowaniem 
z powietrza, są bardziej skuteczne 
w walce z partyzantami niż działa
nia wojsk naziemnych. Po zlokalizo- 
niu skupisk partyzanckich, Sowieci 
przypuszczają zazwyczaj atak artyle
ryjski i powietrzny.

Na skutek ofensywy sowieckiej, 
coraz więcej partyzantów i ludności 
cywilnej szuka schronienia w Paki
stanie. Od początku inwazji sowiec

kiej w Afganistanie, znalazło się tu
taj ponad 3 miliony uchodźców. Je
den z partyzantów stwierdza: “Wy
padki, gdy Rosjanie zabijali cywi
lów, należały poprzednio do rzadko
ści. Obecnie zaś, liczba takich wy
padków wzrasta w sposób bardziej 
systematyczny. Wydaje się, że Sowie
ci chcą świadomie stworzyć atmosfe
rę terroru”.

Dowództwo sowieckie nie ma zau
fania do armii afgańskiej, w której 
szerzy się dezercja. Oddziały afgań- 
skie używane są przeważnie do służ
by patrolowej i okupowania spacyfiko- 
wanych przez wojska sowieckie te
renów. Wojsko afgańskie liczy 20 ty
sięcy żołnierzy, sowieckie zaś 150,000.

Nie zważając na poniesione w nie
których okręgach porażki, oddziały 
partyzanckie kontrolują duże połacie 
kraju. Partyzanci otrzymują w dal
szym ciągu broń i amunicje ze Sta
nów Zjednoczonych, Egiptu i Arabii 
Saudyjskiej.

Specjalny System 
Łączności z Moskwą
Washington. (UPI) — Po trwają

cych przeszło rok poufnych negocja
cjach, prowadzonych pomiędzy Zw. 
Sowieckim i Stanami Zjedn., obie 
strony potanowiły usprawnić istnie
jącą do tej pory specjalną linię łącz
ności, znaną jako “gorąca linia” i

Pozostały jednakże inne, trudniej
sze do uzgodnienia sprawy oraz bar
dziej oporne w pertraktacjach zagad
nienia.

Prez. Reagan określił we wtorek 
ugodę w sprawie usprawnienia “go
rącej linii”—“skromnym, lecz pozy
tywnym krokiem” naprzód w kierunku 
zmniejszenia ryzyka rozpętania przy
padkowo wojny oraz w dziedzinie usta
nowienia równowagi.

Nie przypuszcza się jednakże, aby 
oba supermocarstwa doszły w naj
bliższej przyszłości do uzgodnienia ja
kichś bardziej ważkich spraw.

Administracja rządowa wyraziła 
zgodę na wysuniętą przez Zw. So
wiecki propozycję w sprawie prze
prowadzenia rozmów dotyczących 
ograniczenia broni kosmicznych, lecz 
dąży jednocześnie do rozszerzenia ich 
i włączenia również sprawy ograni
czenia rakietowych pocisków nuklear
nych.

Zw. Sowiecki odrzuca tę ostatnią 
sugestię i dlatego jest w tej chwili 
w ogóle wątpliwe, czy rozmowy będą 
przeprowadzone.

Los Angeles (CSM) — W sobotę 
otwarte zostały trzy wioski olimpij
skie, na Uniwersytecie Kalifornia w 
Los Angeles, w Santa Barbara i na 
terenie Uniwersytetu Płd. Kalifornii. 
Otwarcie nastąpiło w chwili, kiedy 
zaczęli przybywać pierwsi lekkoatle
ci, biorący udział w tegorocznych 
igrzyskach. Wita ich wszędzie kolo
rowy tłum, jak również nie tak mile 
widziany upał i duszący smog.

Burmistrz Los Angeles Tom Brad
ley przy pomocy kilkustopowych 
nożyc dokonał uroczystego przecięcia 
zółto-pomarańczonej wstęgi na znak 
otwarcia wiosek olimpijskich i prze
kazania ich do dyspozycji sportow
ców. Pierwszym lekkoatletą, który 
przybył do Los Angeles jest chiński 
trójskoczek, Zou Zhenxian.

Prezydent 
Podpisał 

Nową Ustawę
Washington. (CT) — Prez. Reagan 

podpisał wczoraj ustawę, na mocy któ
rej karane będą stany odmawiające 
podwyższenia minimalnego wieku 
osób pijących alkohol do 21 lat. Karą 
za nieprzestrzeganie prawa będzie ob
cięcie funduszów federalnych prze
znaczonych na konserwację sieci au
tostrad. Sankcje realizowane będą po 
dwóch latach od chwili podpisania 
przez Prezydenta niniejszej ustawy.

Jednym z celów ustawy jest walka 
z szerzącą się coraz bardziej jazdą 
po pijanemu, pociągająca wiele ofiar.

Prezydent podpisując ustawę po
wiedział, że wyraża ona wolę wszyst
kich Amerykanów. Poza tym oświad
czył, iż stosowanie tej zasady, okazało 
się wielce skuteczne w kilku stanach 
USA. Do takich stanów należy m.in. 
Illinois. Statystyki wskazują, że pod
wyższenie wieku upoważniającego do 
legalnego spożywania alkoholu zmniej
szyło liczbę śmiertelnych wypadków 
na drogach o 23% w naszym stanie, 
o 31% w Michigan oraz o 26% w 
New Jersey.

Sankcje za uchylanie się od pod
wyższenia wieku uprawniającego do 
spożywania alkoholu do 21 lat, do 
1-go października 1986 r. obejmują 
obcięcie funduszów o 5% na rok fiskal
ny 1987. Cięcia o dodatkowe 10% do
konane będą, jeżeli stany nie wprowa
dzą ustawy do 1-go października 1987 
r.

Poza tym nowa ustawa:
—zwiększa wysokość funduszów fe

deralnych przenaczonych na realiza
cję programów zwalczających jazdę 
po pijanemu oraz pod wpływem nar
kotyków; '

—tworzy specjalny, fundusz w ra
mach programu zwalczania jazdy po 
pijanemu, zachęcający stany do na
kładania obowiązkowych kar na oso
by, którym udowodniono jazdę po pi
janemu;

—przydziela dodatkowe fundusze 
dla stanów, które dokonały kompute
ryzacji systemu gromadzenia danych 
dotyczących osób, które zatrzymane 
były za jazdę po pijanemu.

Oblicza się, że uchylanie się przez 
stany od wprowadzenia nowej granicy 
wieku, upoważnającego do legalnego 
spożywania alkoholu, kosztować je 
może w ciągu dwóch pierwszych lat 
ok. $750 min.

Atak Salwadorskich 
Rebeliantów

(WSJ) — Salwadorscy rebelianci 
przeprowadzili w tym tygodniu napad 
na pociąg, przejeżdżający w północ
nym rejonie Nueva Concepcion. W 
wyniku napaści co najmniej 21 poli
cjantów, strzegących cennego ładunku 
pociągu poniosło śmierć na miejscu. 
Akcja zakończyła 5-dniową kampanię 
rebeliantów, dotycząca sabotowania 
krajowej ekonomii. Jej głównym 
założeniem było doprowadzenie do 
jak największych zakłóceń transportu.

Jackson Poprze 
Nominata 
Konwencji
Kompromisowe Ujęcia 
“Antywojennych” 
Wniosków Harta 
Do Platformy Partyjnej 

San Francisco (UPI) — Przema
wiając do konwencji prezydenckiej 
demokratów Jesse Jackson wycofał 
się z zabiegów o nominację, oświad
czając wyraźnie i jednoznacznie: “Z 
dumą będę popierał nominata tej 
konwencji na urząd Prezydenta Sta
nów Zjednoczonych”.

Jackson wygłosił doskonałe pod 
względem retorycznym przemówie
nie, wywołując olbrzymią reakcję de
legatów konwencyjnych i gości 
którzy przybyli na konwencję.

Uderzając w akcenty mogące oddzia
ływać na słuchaczy, ten baptystyczny 
duchowny nawoływał do podjęcia sta
rań, które będą prowadziły do rea
lizacji “wizji przyszłości”, gdy głodni 
zostaną nakarmieni, gdy bieda, cho
roby i rasizm zostaną usunięte z po
wierzchni ziemi”.

I sięgając po argumentację z 
pogranicza demagogii, Jackson wołał 
w uniesieniu:

“Moimi wyborcami są zdesperowa
ni, potępieni, wydziedziczeni, pozba
wieni szacunku. Są oni pozbawieni 
spokoju i zniecierpliwieni, szukający 
pomocy. Głosowali oni w rekordowej 
liczbie. Zainwestowali oni wia- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Trwa Strajk 
Górników 

Angielskich
Londyn (UPI) — Przywódcy straj

kujących górników brytyjskich mają 
nadzieję, że uda się im poczynić 
pewien postęp w zakresie zlikwido
wania istniejącego od czterech mie
sięcy strajku. W międzyczasie roz
szerza się obawa spowodowana przez 
narastające braki w dziedzinie za
opatrzenia. Wskutek krajowego straj
ku dokerów, import towarów do W. 
Brytanii został poważnie ograniczo
ny.

W dniu dzisiejszym odbyć się ma 
spotkanie z udziałem członków wy
znaczonej przez rząd rady nadzoru
jącej produkcję węgla i członków 
związku górników. Żadna jednakże 
ze stron — uwikłanych w przeciąga
jący się strajk — nie wróży rychłe
go zakończenia konfliktu.

Przewodniczący rady Ian MacGre
gor dał we wtorek jasno do zrozu
mienia, że przedłoży w czasie dzi
siejszego posiedzenia swą ostateczną 
ofertę, która nie wiele różni się od 
poprzednich, już odrzuconych przez 
związek zawodowy.

Główne żądanie rady sprowadza 
się do uzyskania zezwolenia na za
mknięcie tych kopalni, które nie przy
noszą zysku i których koszta produk
cji wzrosły znacznie — “nie uzasad
niając dalszego ich prowadzenia” 
— stwierdził MacGregor.

Sprawa zamknięcia kopalń, w któ
rych nadal wydobywany jest węgiel 
i które uważane są za bezpieczne, 
stanowi nadal zasadnicze zagadnie
nie sporne, na tle którego doszło do 
strajku.

Związki zawodowe stanowczo sprze
ciwiają się zamknięciu kopalń, albo
wiem grozi to zlikwidowaniem 20,000 
stanowisk pracy. Rząd proponuje 
zamknięcie 20 kopalń.

Wzrost Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara wzrósł 

dziś w stosunku do większości walut 
zachodnioeuropejskich (2.8540 DM, 
2.4117 SF, 8.7620 FF, 1,752 liry i $1.3170 
za 1 ft.szt.)

Cena złota spadla w Londynie do 
$346.25 za uncję.
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40 Min Ludności
Pod Koniec Stulecia?

Pod koniec stulecia Polska mieć 
będzie — zdaniem demografów, 40 
min ludności. Co trzy lata przybywa 
nowy milion. W minionym roku — 
pisze Halina Leśnicka w “Życiu War
szawy” zanotowano najwyższą od 22 
lat liczbę urodzeń: 720 tysięcy. W 
marcu i kwietniu jednak nastąpił 
lekki spadek.

Nawet wśród demografów oceny te
go zjawiska, jakim był ostatni wyż 
urodzeń, są zróżnicowane. Jedni uwa
żają, że Polacy przekroczyli już próg 
zapewniający tzw. prostą zastępowal
ność pokoleń i że jest za dużo ludzi, 
inni — że jest w sam raz. Jeszcze 
inni alarmują, że zmniejsza się dziet
ność rodzin i Polskę czeka wkrótce

kolejnego niżu, nie tak jednak głębo
kiego, jak w latach 60-ych.

Na każdych 100 kobiet przypada 
obecnie 230 dzieci (190 w miastach, 
290 wsi). Wieś była do tej pory głów
nym dostarczycielem przyrostu natu
ralnego, zmieniło się to — twierdzi 
autorka — dopiero pod wpływem za
siłków wychowawczych, które kobie
tom wiejskim nie przysługują.

W roku 1982, na każdych 100 urodzo
nych dzieci aż 76 były to dzieci pierw
sze i drugie, tylko 16 — to dzieci trze
cie, a zaledtwie 8 były to dzieci czwar
te i piąte w kolejności. Jeszcze w la
tach 60-ych dzieci pierwsze i drugie 
stanowiły tylko 60 proc, urodzeń, wię
cej było wówczas rodzin wielodziet-

nowy niż. nych.
Fakt, że w Polsce kolejny wyż 

urodzeń w latach 1982-83 zbiegł się z 
kryzysem ekonomicznym, wywołuje 
często nieprzychylne dla młodych ro
dzin komentarze: nie dość, że korzy
stają z różnych przywilejów, jak kre
dyty MM, zabierając z ubogiego ryn
ku towary, to jeszcze obniżają dochód 
narodowy.

Dyrektor Departamentu Badań De
mograficznych w GUS oświadczył, że 
od 15 lat poziom dzietności rodzin jest 
względnie stały i zapewnia prostą re
produkcję pokoleń. Wszelkie odchyle
nia od tego poziomu są krótkotrwałe i 
mają charakter przejściowy, koniunk
turalny.

W tym roku jeszcze utrzymuje się 
wysoki poziom urodzeń, ale już w naj
bliższym czasie wystąpi kolejny niż. 
W wiek zawierania małżeństw wcho
dzą teraz niżowe roczniki, urodzone w 
latach 60-ych, musi to przynieść spa
dek liczby urodzeń, do poziomu ok. 600 
tys. rocznie, za 8-10 lat. Będzie to dno

Hanzeatycki Skarb 
w Ruinach Domu

Model rodziny z dwojgiem lub rza
dziej z trojgiem dzieci zdobył społecz
ną akceptację. Zdaniem pedagogów i 
lekarzy jest on znacznie korzystniej
szy dla wychowania dzieci niż model 
rodziny z jedynakami. Wielu demo
grafów wzraca też uwagę na zwrot ku 
wartościom życia rodzinnego, jaki do
konał się w ostatnich latach. Zasiłki 
wychowawcze wpłynęły na skrócenie 
odstępów między urodzeniem pierw
szego i następnego dziecka, kobiety 
wolą połączyć wychowanie do razu 
wszystkich zaplanowanych w rodzinie 
dzieci, aby potem wrócić do pracy już 
bez dalszych przerw. Podejmują też 
wcześniej decyzję o urodzeniu dziecka 
Jeszcze w latach 5O-ych dość częstym 
zjawiskiem było rodzenie dzieci przez 
kobiety 40-letnie, dziś są to przypadki 
całkiem wyjątkowe, większość dzieci 
rodzą kobiety do 29 roku życia. Jako 
demograf — stwierdza dr Władysław 
Kondrat — jestem przeciwny silniej
szemu ingerowaniu w poziom urodzeń, 
zarówno ich zmniejszaniu jak i zwięk
szeniu. Uważam, i podobnie uważa 
wielu innych demografów, że najle-

W Lubece znaleziono niezwykły 
skarb. W czasie rozbiórki starego 
domu operator koparki wygrzebał 
wśród gruzów 350 złotych i 20 tys. 
srebrnych monet z okresu związku 
miast hanzeatyckich. Znalazca do
maga się połowy skarbu, ale na ra
zie otrzymał tylko od firmy, w któ
rej pracuje . . . butelkę brandy 
w podzięce.

Władze landu Schleswig-Holstein, 
jako właściciel gruntu, uważają, że 
całość należy do nich, natomiast za
rząd miejski zamierza w starych 
annałach z XVI wieku odnaleźć ewen
tualnych spadkobierców kupca, któ
ry ukrył monety.

Wartość samego kruszczu, nie li
cząc jego historycznej i numizmatycz
nej ceny, określono na 50 tys. ma
rek.

piej te zjawiska zostawić ich natural
nemu biegowi. Rodziny same oceniają 
najbardziej racjonalnie, ile chcą 
mieć dzieci, na ile mogą sobie pozwo
lić, gdyż z pewnością sytuacja rodzin 
wielodzietnych jest mimo pomocy 
państwa trudniejsza.

Każda ingerencja mogłaby przynieść 
tylko skutki szkodliwe. Najbardziej 
korzystna dla kraju jest stabilna sy
tuacja demograficzna. Zapewnia u- 
miarkowany, stały przyrost naturalny.

Od 17 lat Polska należy do krajów o 
takim umiarkowanym tempie wzrostu 
ludności (ok. 1 proc, rocznie). Polska 
dostarcza obecnie ok. 20 proc, przyro
stu naturalnego całej Europy, podczas 
gdy ludnościowo zajmuje miejsce 
siódme. Wiele innych krajów europej
skich ma już od dawna ujemne wskaź
niki przyrostu naturalnego (np. Wę-

Polska Książka 
w Polskim Domu

gry, Dama czy RFN).
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BIURA PRAWNE 
XHINA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. j
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT 
Godziny: Poniedz. Czwart. 9:304:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30,

Piątek 9:304:00 • Niedziela-Zamknięte
Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

UPRZĄTAJĄCY LIPCOWA WYPRZEDAŻ 
LETNIEJ GARDEROBY

Schick o Podwójnym Ostrzu 
ŻYLETKI DO GOLENIA

Reg. 5 Żyletek za $1.49
Plus Platinum........ 440 Paczka

Ograniczenie 6 Paczek

Piękne Koronkowe i Nylonowe 
Serwetki, Lauferki, Chusteczki 

30% ZNIŻKI

Dopiero Co Nadeszły
Nowe Duży Wybór, z Perkalu 

POKRYCIA NA KOŁDRY 
Piękne wzory, najlepszego ga
tunku.
72X84 Pojed. Rozm.

 $11.99 
80x90 Podwójny Rozm.

............................ $14.99

PODUSZKI “SHAMS” 
Z perkalu, piękne wzory, rozmiary 

standartowe lub “king” 
POSZEWKI Z FALBANKA 

Wartości do $15.00...............$2.99
Wszystko Znanych Firm

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzeda*cow.

Katolicki Uniwersytet Lubelski 
Odznaczył Godzinę Różańcową

Buffalo, N.Y. — Katolicki Uniwer
sytet Lubelski odznaczył o. Kome- 
liana Dende, franciszkanina, dyrek
tora Radiowej Godziny Różańcowej 
o. Justyna, Medalem Zasługi.

Uroczyste ceremonie nadania od
znaczenia odbyły się w obecności 
Senatu Akademickiego KUL, profe
sorów i studentów, a także zapro
szonych z całej Polski gości, na czele 

działalności, była zawsze wierność 
Kościołowi, i sprawom Polski.

Te właśnie elementy podkreślili w 
przemówieniach zarówno Rektor, ks. 
bp Piotr Hemperek, jak i ojciec pro
fesor Mieczysław Krąpiec, były rek
tor KUL, który wygłosił tzw. laudację 
— uzasadnienie nadania tego za
szczytnego odznaczenia.

Podczas pobytu w Polsce o. Kor- 

wienia do Senatu KUL w podziękowaniu za odznaczenie 
Medalem Zasługi Godziny Różańcowej.

z prowincjałami obu polskich pro
wincji franciszkańskich.

Decyzję o nadaniu odznaczenia pod
jął Senat KUL jednogłośnie. Wspo
mniana uroczystość zbiegła się z 25- 
leciem odpowiedzialnej pracy Ojca 
Komeliana w kierowaniu rozległą 
siecią radiową w USA i Kanadzie, 
znaną słuchaczom pod nazwą “Go
dzina Różańcowa Ojca Justyna”.

Senat KUL przyznał i inny medal 
dla samej Godziny Różańcowej, któ
ra od 53 lat wytrwale i skutecznie 
łączy swymi programami Polonię 
Amerykańską i Kanadyjską z Ko
ściołem Powszechnym, Ojcem Świę
tym oraz z Polską.

Podejmując decyzję odznaczenia 
Ojca Komeliana Dende oraz Godzi
ny Różańcowej Senat KUL chciał 
podkreślić nie tylko ich zasługi dla 
przeszłości kościelnej i narodowej, 
ale przede wszystkim zwrócić uwagę 
Kościoła w Polsce oraz uwagę Polo
nii na tę instytucje, której główną 
cechą, w ciągu ponad półwiecznej

Rozdźwięk 
Wśród Sikhów

Amritsar, Indie (UPI) — Pomimo 
silnych sprzeciwów ze strony wyso
ko postawionych kapłanów sikhów, 
przywódca odczepieńczej sekty sik
hów postanowił podjąć naprawy Zło
tej Świątyni. Decyzja ta przyczyniła 
się do wprowadzenia znacznego roz
łamu wśród sikhów.

Kapłani określili tych wszystkich, 
którzy podjęli prace naprawcze świą
tyni jako zdrajców. Jednocześnie za
grozili oni ekskomunikowaniem 
“zdrajców”.

Przywódcy religijni twierdzą, że je
dynie władze zarządzające świątynią 
mają prawo przeprowadzania na
praw. Naprawy te mogą być podję
te jedynie wówczas, gdy z rejonu 
świątyni wycofane będą wszystkie 
oddziały wojskowe.

Rzecznik partii sikhów, Akali Dal 
wystąpił z zarzutem, że prace na
prawcze zostały podjęte z inicjatywy 
władz, aby doprowadzić w ten spo
sób do rozłamu wśród sikhów. Przy
wódcy sikhów wystąpili ze skierowa
nym do ludności apelem, prosząc o 
zbojkotowanie prac naprawczych 
świątyni.

Manewry w Polsce
W pierwszej dekadzie czerwca w 

północno-zachodniej Polsce prze
prowadzono kilkudniowe ćwiczenia 
dowódczo-sztabowe, ze środkami 
łączności na terenach stacjonowania 
wojsk bloku sowieckiego. Manewry 
wizytował W. Jaruzelski. Nie obeszło 
się też bez obecności i nadzoru so
wieckiego marszałka Wiktora Kuliko
wa, który pełni funkcję dowódcy 
sprzymierzonych wojsk Układu War
szawskiego.

Manewrami kierował minister 
obrony PRL. Jak stwierdziła agencja 
PAP, przyczyniły się one do “wzro
stu poziomu przygotowania operacyj- 
no-taktycznego oficerów” i doskonale
nia “sojuszniczego współdziałania 
oraz umacniania braterstwa broni.” 
Dla uspokojenia społeczeństwa 
stwierdzono, że sztaby i jednostki, 
które brały udział w ćwiczeniach, po- 
wrócą “do miejsc stałej dyslokacji.”

LEKI DO POLSKI
RÓWNIEŻ WYSYŁAMY OWOCE, 
DOLARY, DYWANY, HERBATA 

KAWA I.T.D.
POLEX LTD

25 Sherbrooke Rd.
London SW6 7QJ, England 

nelian odwiedził klasztory i semina
ria franciszkańskie w Krakowie i 
Łagiewnikach i w Warszawie i Nie
pokalanowie. Uwagę jego zwróciła 
duża ilość powołań i głęboka forma
cja moralna i intelektualna młodzie
ży zakonnej.

O. Komelian odwiedził także naro
dowe sanktuarium maryjne na Jas
nej Górze, gdzie odprawił Mszę św. 
przed cudownym obrazem.

Przed odjazdem do Stanów Zjedno
czonych, przyjął Ojca Komeliana ks. 
Kardynał Józef Glemp, Prymas Pol
ski. W czasie rozmowy podkreślił 
on znaczenie Godziny Różańcowej 
dla Polonii i Polski, jak również 
podziękował za pomoc w budowie 
Seminarium Metropolitalnego w War
szawie.

Należy podkreślić, że Godzina Ró
żańcowa jest pierwszą instytucją na 
terenie Stanów Zjednoczonych odzna
czoną przez Katolicki Uniwersytet 
Lubelski.

Ojciec Komelian Dende poprzez 
to odznaczenie stał się członkiem 
rodziny akademickiej Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego.

Say Stripes!
Printed Pattern

4508
SIZES 8-20

Say yes to the dress that plays 
stripes so cleverly up and down 
and sideways, too. Sew it easily 
for cool comfort and casual 
charm every day. Send!

Printed Pattern 4508: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) takes 2 7/8 
yards 45-inch fabric.
$2.75 for each pattern. Add 50* 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

/Vine Adams, Dept. 10, Polish' 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Easy chemises, dashing sports
wear—see and sew all the 
newest fashions, send for NEW 
SPRING-SUMMER CATALOG. Over 
100 styles plus Free Pattern 
Coupon. Send $2 for Catalog now. 
ALL CRAFT BOOKS $2.50 each 
131-Add a Block Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-offs 
Books and Catalog - add 50* 
each for postage and handling.

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom I 

BOGUMIŁ I BARBARA

..................................... 4
Tak czy inaczej, żadnej z panien młodego towarzystwa pani Micha

lina nie odbiła adoratora, a panna Barbara zyskała nawet śród zabaw, 
przez bratową urządzanych, dwu poważnych konkurentów, którzy jed
nak z powodów nie dość wyraźnych dla otoczenia zostali odrzuceni. 
Zaś Józef Toliboski mimo oczywistej piękności pani profesorowej, jak 
zwano Damelową Ostrzeńską, mimo jej falistych, kruczych, kunsztow
nie uczesanych splotów, złocistych oczu i umiejętności obracania się 
w święcie — nie przestał w dalszym ciągu asystować pannie Barbarze. 
I to nie tylko na oczach ludzi — chodzili teraz razem na samotne spa
cery, w czasie których młody człowiek nie był tak nadskakujący jak na 
wieczorkach, ale potrafił zawsze spojrzeniem, uściskiem ręki albo slo
wer11 — zwłaszcza słowem — dać poznać swoją przyjaźń. Panna Barbara 
cierpliwie radowała się tym stanem rzeczy w ciągu dwu następnych 
lat, aź póki nie rozeszła się wiadomość, że Józef Toliboski się żeni. 
Rozrywki i spotkania towarzyskie były już w owym czasie rzadsze, 
praca zawodowa pochłaniała coraz to więcej czasu, Danielowi i Teresie 
urodziły się dzieci. Ślub Józefa Toliboskiego z nieładną, bogatą panną 
Narecką odbył się w Warszawie, gdzie rodzice narzeczonej spędzali 
zimę. Józef Toliboski wyrzekł się pięknej przyszłości, jaką mu roko
wano w adwokaturze, i państwo młodzi zamieszkali w oddalonym 
o kilka mil od Kalińca Borownie, majątku posagowym panny młodej, 

Barbarę Ostrzeńską ogarnął wkrótce potem jakby przestrach przed 
uczestnictwem w życiu. Odsunęła się zupełnie od świata, ubierała się 
czarno i surowo, a że nosiła krótkie włosy i wygląd miała nieco chło
pięcy, zaczęto ją nazywać „klerykiem”. Bliskie stosunki utrzymywała 
tylko z siostrą, która była, zdaje się, jej powiernicą. Pewna zażyłość 
łączyła ją również ze szwagrem. Był to niezbyt przystojny, ale wesoły, 
dowcipny i energiczny Litwin, nazwiskiem Kociełł, który siostrę swo
jej żony bardzo lubił i zawsze potrafił ją rozruszać.

Panna Barbara, jak przedtem marzyła wciąż o dalszych studiach 
i o nieokreślonym bliżej odznaczeniu się w dziedzinie pracy umysło
wej, a może literackiej, tak teraz straciła nagle wszelkie pod tym wzglę
dem ambicje i postanowiła nauczyć się krawiectwa. W tym celu za 
pożyczone od szwagra pieniądze wyjechała do Warszawy, gdzie w zna- 
nym magazynie sióstr Kunke, na rogu Królewskiej i Krakowskiego 
Przedmieścia, zaczęła pobierać odpowiednie nauki. Ten rodzaj pracy 
wyrównał pewne niedociągnięcia jej przyjaźni z bratową Michaliną. 
Teraz z punktu widzenia zawodowego mogła z przyjemnością rozpra
wiać z nią o strojach i bieliźnie. A ponieważ czuła się winną, że nie 
potrafiła dawniej sprostać pod tym względem upodobaniom Michasi, 
więc słała do niej częste listy z opisami najodpowiedniejszych w da
nym sezonie ubiorów, czarnych ze złotem atłasów, błękitnych sukien 
z żółtymi adamaszkowymi stanikami, modnych ciemnoszafirowych ak
samitów oraz najbardziej noszonych w Paryżu kostiumów koloru 
„wydra”.

Po wyczerpaniu się pożyczonego funduszu panna Barbara rzuciła 
krawiectwo, ale nie opuściła Warszawy. Zaczęła na nowo zarobkować 
udzielając lekcji arytmetyki i robót ręcznych na pensji, założonej przez 
jej szkolną koleżankę. Tym sposobem wróciła do dawnego rodzaju to
warzystwa i dawnych upodobań intelektualnych. Poznała przy tym 
nowy rodzaj duchowych przyjemności, nie związany z osobistymi sto
sunkami. Dostarczały go jej zbiory muzealne, teatry, wystawy obra
zów, poranki w Towarzystwie Muzycznym i odczyty publiczne. Ten 
nowy sposób obcowania z wiedzą i sztuką nazywała w listach do siostry 
„prawdziwym używaniem życia”. Odzyskała wesołość, dawną kali- 
niecką bandę przestała uważać za niezastąpioną, latem już nie zawsze 
jeździła do siostry i do matki. Spędzała wakacje i ferie świąteczne albo 
na Litwie u niedawno poznanej rodziny szwagra, gdzie za którąś byt
nością odrzuciła znów oświadczyny starającego się o nią młodzieńca — 
albo u dalszej krewnej Ostrzeńskich, pani Ładziny, zamieszkałej w mia
steczku Borku, na północnym Mazowszu. Do tego Borku panna Bar
bara lubiła jeździć, gdyż czuła się tam pożądana; oglądano ją i podzi
wiano jako warszawiankę, osobę z wielkiego świata. A prócz tego były 
to okolice zupełnie inne niż pod Kalińcem. Wszędzie naokoło rozcią
gały się mieszane liściaste lasy i przez te lasy wiodła droga od kolei 
do Borku. Jeżdżąc tą drogą panna Barbara z przyjemnością zapomi
nała o tym, co było i co będzie, i tonęła całym jestestwem w śniadym 
gąszczu, w różnolitej, pełnej śpiewu i szumu zieleni. Oczywiście we 
dnie, gdyż o ile zdarzyło się przebywać lasy nocą, drżała nieco, zwłasz
cza przy mijaniu olbrzymiego lasu w dobrach Krępa, gdzie zawsze 
próchno świeciło blado w ciemnościach.

Jan Łada pochodził z drobnej szlachty, ale pamięć o morgach, co 
musiały były należeć do jego dziadów — dawno zginęła. Bywał pisa
rzem prowentowym i oficjalistą w wielkich majątkach, a że odznaczał 
się skrzętnością i miał szczęście, więc się trochę dorobił. Trochę się 
dorobił, a trochę wziął w posagu za żoną.

Kiedy panna Barbara go poznała, był człowiekiem nieubogim, peł
nił obowiązki sędziego gminnego, miał posadę sekretarza w. jakimś 
przedsiębiorstwie Towarzystwa Rolniczego, a nadto był na powrót 
jakby po trosze ziemianinem, posiadał na własność przytykający do 
miasteczka piękny dwór, ogród i parę włók ziemi po rozpadłym domi
nium Borek Dworski. Łączył w sobie kilka zawodów, a wyglądał jakby 
go stać było na kilkanaście. Był to urodziwy, silny chłop o krzaczastych 
czarnych brwiach, jasnych pod nimi oczach, szerokim czole, wąskiej, 
a krągłej brodzie i pysznych, spadających na mabnowe usta wąsach. 
Ożenił się z rozumną, ale chorowitą, niepokażną i lękliwą panną, której 
potem całe życie nie cierpiał. Pani Zenobia Ładzina była w porówna
niu z nim, zarówno z urodzenia, jak z wychowania, wielką damą, za 
co tym bardziej lubił ją spychać w kąt i dotkliwymi żartami wymawiał 
jej to brak urody, to chorobę. W związku z tym wściekał się również 
wiecznie na wątłe, inteligentne, nerwowe po matce dzieci i bił je, aż 
świstało. Dla obcych był gościnny, serdeczny i wesoły i nie miało się 
wrażenia, że to przez fałsz. Po prostu każdego lubił więcej niźli swoją 
rodzinę.

Dla pani Ładziny przyjazdy Barbary Ostrzeńskiej były czymś praw
dziwie opatrznościowym. Przywoziła książki i pisma, można było 
w rozmowie z nią zapomnieć o smutnym, cierpkim życiu, na które 
patrząc panna Barbara myślała: — Jak to dobrze, że ja nie wyszłam 
i nigdy nie wyjdę za mąż.

Łada obecność panny Ostrzeńskiej uważał za sposobność do urzą
dzania wieczorków i przyjęć, za którymi przepadał.

Na jednym z takich tańcujących wieczorków znajdował się ktoś, 
kto zrazu tańczył, a potem wycofał się za próg sąsiedniego pokoju 
i stamtąd zaczął wodzić spojrzeniem za jedną z bawiących się osób. 
Zasuwał się przy tym coraz to bardziej w cień aksamitnej portiery, 
jakby pragnął kierunek swego wzroku osłonić tajemnicą. Nie był to 
już młodzieniec, ale mężczyzna, wysoki, o długich i pięknych nogach, 
wąskim stanie, rozległej piersi i szerokiej, przyjemnej twarzy.
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Czy dałeś już 
na bank leków 
“Na Ratunek”?

Odciski Palców 
Dzieci w Chicago

Grupa policjantów — ochotników 
za zgodą wydziału policji, będzie po
bierać odciski palców dzieci, aby 
mogli je zatrzymać rodzice i w ra
zie tajemniczego zaginięcia dziecka, 
przekazać policji w celu ułatwienia 
poszukiwań.

W okresie lata, policjanci pobiera
ją odciski palców od dzieci na te
renach szkół, domów parkowych, w 
świetlicach i bibliotekach. Zaintere
sowane organizacje mogą zaaranżo
wać taką usługę dla swoich członków, 
trzeba jednak koniecznie umówić się, 
nie później jak na czternaście dni 
przed planowanym terminem.

W sprawie zrobienia rezerwacji, 
aby wykwalifikowani policjanci mo
gli przyjść i zrobić odciski palców 
dzieciom, zainteresowane organiza
cje powinny telefonować do oddziału 
policyjnego na nr: 774-5490, lub 
przyjść do pokoju 308 w głównej ko
mendzie policji, 1121 S. State. Pobie
raniem odcisków palców zajmuje się: 
Volunteer Youth Fingerprinting 
Program.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety Di
vision podaje do wiadomości, że or
ganizuje bezpłatny kurs nauki prze
pisów drogowych obowiązujących w 
Stanie Illinois. Kurs rozpocznie się 
w czwartek, 19-go lipca, o godz. 7-ej 
wiecz., w pokoju 19 (2-gie piętro), w 
budynku pod nr. 321 N. LaSalle ul. 
i trwać będzie do godziny 9-ej wiecz. 
Wejście od strony rzeki z Wacker 
Drive.

Nauka obejmuje w sumie cztery 
wykłady, w każdy czwartek w godzi
nach, jak powyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady od
bywać się będą w jęz. polskim. Kurs 
obejmuje nauki jazdy, lecz ograni
czony jest tylko do nauki przepisów 
drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr. 
822-3561 albo 822-3560, od poniedziałku 
do piątku, w godz. od 9 rano do 3 po 
południu.

Odkrycie San Francisco
Okazuje się, że zatokę znaną obec

nie jako zatokę San Francisco igno
rowano przez ponad 200 lat. Purtugal- 
ski podróżnik Juan Cabrillo odkrył 
wprawdzie wyspy Farallonskie w 
1544 r., ale nigdy nie zauważył wą
skiego przesmyku prowadzącego do 
zatoki. Dopiero w 1769 r. hiszpańscy 
podróżnicy byli pierwszymi białymi, 
którzy zobaczyli zatokę San Fran
cisco.

Rozesłano 
Rachunki Podatkowe

Biuro skarbnika pow. Cook Edwar
da Rosewella podało do wiadomości, 
że od ubiegłego piątku (13 lipca) 
rozpoczęto rozsyłać rachunki podat
kowe, za drugą ratę podatków real- 
nościowych, jakie właściciele nieru
chomości w pow. Cook obowiązani 
są zapłacić. Zdaniem skarbnika Rose
wella, wszystkie rachunki zostaną ro
zesłane do piątku, 20 lipca.

Termin płacenia podatków realno- 
ściowych upływa z dniem 20 sierpnia. 
Spóźnialscy będą płacić karę w wy
sokości 1.5% od zaległej sumy (mie
sięcznie).

Rachunki nalepiej płacić pocztą, 
dla uniknięcia tłoku w biurze skarb
nika.

Ustalono Datę 
Wystawy Samochodowej 

Następna doroczna Wystawa Sa
mochodowa w Chicago odbywać się 
będzie w dniach od 9 do 17 lutego 
1985 r., naturalnie w centrym wysta
wowym McCormick Place.

Zapowiedziano, że wystawa ta bę
dzie jeszcze większa i wspanialsza 
od poprzednich, które zawsze cieszą 
się dużym powodzeniem.

Ostrzeżenie 
Przed Zaśmiecaniem 
Superintedent chicagoskiej policji 

Fred Rice wydał specjalne ostrzeże
nie skierowane do tych wszystkich 
mieszkańców, którzy zaśmiecają 
miasto przez wyrzucanie w niewła
ściwych miejscach śmieci, starych 
gratów, porzucających stare samo
chody.

Superintendent przypomniał, że od 
dawna w rozporządzeniach miejskich 
przewidziano specjalne grzywny dla 
zaśmiecających miasto i obecnie po
licja zaostrzy swe obserwacje i roz
pocznie karać mandatami tych wszy
stkich, którzy będą zaśmiecać miasto. 
Warto pamiętać, że za zaśmiecanie 
grozi grzywna dochodząca do $200.

Wycieczka Okręgu I-go
Śpiewaków Do Obozu 

w Yorkville. Ill.
Okręg I-szy Z.S.P. w Am. zaprasza 

wszystkich członków poszczególnych 
Chórów przynależnych do Okręgu na 
wycieczkę do Obozu w Yorkville Ill. 
na niedzielę dnia 22-go lipca.

Dzień Okręgu I-go Z.S.P. rozpocznie 
się uroczystą Mszą św. o godz. 12 
w południe doprawioną w intencji 
zmarłego długoletniego byłego pre
zesa Okręgu I-go Z.S.P. Zygmunta 
Franuszkiewicza.

Autobus wyjeżdża sprzed North- 
Western Sav. & Loan przy Milwaukee 
i Blemont o godz. 9;45 rano, drugi 
przystanek przy Drovers Bank, 47 th 
S. Ashland Av. o godz. 10:00.

W sprawie dalszych informacji pro
szę dzwonić do prezesa Jasińskiego 
tel: 735-6788.

Kazimierz Jasinski-prezes 
Crystal Blaszczyk-sek. i korep.

Tow. Polska w Ogniu 
Grupa 1900 ZNP

Towarzystwo Polska w Ogniu, Gru
pa 1900 ZNP, będzie miało swe mie
sięczne posiedzenie w poniedziałek, 
6 sierpnia, o godz. 7:30 wiecz., w 
sali E. Moskala, 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Na posiedzeniu będą omawiane 
ważne sprawy organizacyjne, dlatego 
uprasza się wszystkich o obecność.

T. Pyrchla, prezes; 
A. Nikiel, sekr.

trafili zdobyć wschodnie przedmie
ście Wilna, zatknąć na Górze Zam
kowej polski sztandar i wspierać dal
szy atak sowiecki. Entuzjazm żołnie
rzy udzielał się dowódcom pułków i 
dywizji sowieckich. Proponowanych 
jednak odznaczeń sowieckich żołnierz 
polski nie przyjmował, odpowiada
jąc, że walczy dla swojej Ojczyzny 
i że ona go wynagrodzi.

Mimo ogromnej siły wojsk so
wieckich, walki o miasto trwały je
szcze cały tydzień, przy udziale od
działów polskich. Wilno uległo wtedy 
dość znacznemu zniszczeniu.

W czasie walk i po walkach do
wództwo polskie było w Wołkorabisz- 
kach i Orklanach, 18 km na połud- 
niowy-wschód od Wilna.

Rozpoczął się okres częstych kon
taktów z dowództwem sowieckim. 
Sztab polski podał do wiadomości, 
że w wyniku pertraktacji, dowództwo 
sowieckie zgodziło się na utworzenie 
dwóch polskich dywizji piechoty i bry
gady kawalerii. Wyszedł rozkaz or
ganizacyjny przydzielający nowe 
funkcje poszczególnym oficerom.

Wtedy właśnie, kiedy zdawało się, 
że wszystko jest na jak najlepszej 
drodze, nastąpiły wydarzenia pamięt
ne 17 lipca 1944 r. W godzinach 
porannych “Gen. Wilk” — Krzyża
nowski został aresztowany z całym 
sztabem na odprawie z gen. Czemia- 
chowskim, bo nie chciał podporząd
kować się gen. Berlingowi, który już 
dwa lata temu przeszedł na stronę 
sowiecką. Natomiast o 7-ej wieczo
rem, w m. Bohuszewo, przy szosie 
Wilno-Jaszuny, to samo stało się z 
wyższymi dowódcami polskimi, któ
rzy stawili się tam na odprawę z 
dowódcami sowieckimi, rzekomo dla 
finalizowania organizacji wielkich 
jednostek polskich, jak planowano.

Nad oddziałami polskimi objęli 
dowództwo oficerowie, którzy nie by
li objęci odprawami, spóźnili się na 
nie, lub nie wierzyli w pomyślne 
ich zakończenie, bo już pojawiły się 
pierwsze znaki zmiany kursu w sto
sunku do Polaków. Dowództwo nad 
całością objął ppłk. “Strychański” 
— I. Blumski i rozkazał odmarsz 
do Puszczy Rudnickiej, o godz. 9-ej 
wiecz.

Noc była piękna. Marsz uciążliwy 
z powodu pośpiechu. Żołnierze nie 
upadali na duchu, pomimo że już nad 
ranem zjawiły się nad nimi sowiec
kie samoloty rozpoznawcze. Oddziały 
polskie weszły do Puszczy do strony 
Góry Kościelnej. Wkrótce lądował 
mały samolot, zwany kukurużnikiem, 
którego pilot doręczył rozkaz sowiec
kiego dowództwa nakazujący koncen
trację w rejonie m. Gudełki i zło
żenie tam broni, pod groźbą całko
witego zniszczenia.

Nie wszyscy złożyli broń. Część 
oddziałów wymknęła się, aby dalej 
kontynuować walkę, już pod czerwo
nym okupantem. Około 7,000 szerego
wych i oficerów wywieziono do Kału
gi. “Gen. Wilk” powrócił do Kraju 
w początkach listopada 1947 r. Po
nownie aresztowany 3 lipca 1948 r., 
zmarł po torturach w więzieniu na 
Mokotowie 29 września 1951 r.

Można zabić ciało, ale nie ducha. 
Ludność kresowa i ich dzieci, osie
dleni na ziemiach odzyskanych od 
Niemców, dały początek nowej walce 
o wolność, choć w innej formie. Oni 
to byli sercem ruchów robotniczych 
lat 1956, 1970 i 1976. Oni dali zrę
by “Solidarności”, która zadziwiła 
świat, tak zapatrzony we własne spra
wy. Oni dalej walczą.

Naród polski będzie zawsze pamię
tał o żołnierzach kresowych z lat 
1939-1945 i o ludności różnych naro
dowości tam dalej mieszkającej pod 
okupantem sowiecko-rosyiskim.

Uczestnik 
P.S. — Wstąp na członka i złóż po
moc na Fundację AK, która konty
nuuje ideologię Polskiego Państwa 
Podziemnego z lat wojny i która 
roztacza opiekę nad dokumentami 
z tych czasów, pisząc na adres: 6754 
N. Ionia Ave., Chicago, IL 60646.

Msza Sw. w Intencji
Tow. Siedliska-Bogusz
W niedzielę, 22 lipca, o godz. 11 

przed południem, zostanie odprawio
na w kaplicy Ojców Jezuitów, 4105 
N. Avers Ave. Msza św. w intencji 
członków Towarzystwa Ratunkowego 
Siedliska-Bogusz.

Do współudziału w tej Mszy św. 
zapraszamy wszystkich członków z 
rodzinami i przyjaciółmi.

T. Pyrchla, prezes; 
A. Nikiel, sekr.

Uroczysta Msza Sw. 
Na Złote Gody

Zgodnie ze zwyczajem, kardynał 
Joseph Bernardin odprawi uroczystą 
Mszę św. w intencji wszystkich tych 
wiernych Archidiecezji, którzy w tym 
roku obchodzić będą Złote Gody — 
50-lecie małżeństwa.

Msza św. odprawiona zostanie 9 
września o godz. 3-ej po poł., w 
katedrze Najświętszego Imienia.

Małżeństwa, które obchodzić będą 
tę rocznicę, a chciałyby otrzymać 
specjalne zaproszenie na Mszę św. 
i przyjęcie, jakie później odbędzie się 
w ogrodzie katedralnym, proszone są 
o skontaktowanie się z biurem archi
diecezji, telefonując na nr:751-8351.

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

W sobotę, 21 lipca Klub Marynarski 
Morskie Oko urządza wycieczkę do 
Indiana Beach. Będzie podany smacz
ny obiad, uczestnicy będą mogli 
skorzystać z przejażdżki statkiem i 
podziwiać popisy wodne. Bilety są 
po $17 od osoby (wliczona jest cena 
przejazdu i obiad).

Odjazd z 48-ej i Western o godz. 
8 rano, z 47-ej i Wolcott o godz. 
8:05 rano. Prosimy o punktualność. 
Zaznaczamy, że jedziemy bez względu 
na pogodę.

Przypominamy, że w niedzielę, 5 
sierpnia urządzamy wycieczkę do 
LaSallette Twin Lakes, Wisconsin. 
Prosimy już robić rezerwacje tele
fonując do Białek na nr. 434-1388, albo 
Wilczak na nr. 847-4169.

Bilety na tę ostatnią wycieczkę, są 
też po $17 od osoby.

Mary Ann Białek — koresp.

WIEDEŃ, AUSTRIA.—Zdjęcie z obrad ministrów państw 
OPEC, które odbyły się 10 lipca br. (UPI)

CARDINAL CLUB
5159 W. Belmont Ave. Tel: 736-4662

Prezentuje
TYLKO 1KONCERT! 

NIEDZIELA, 22-GO LIPCA, GODZ. 6:30 WIECZ.

WALDEMAR KOCOŃ
W Recitalu Pt "Powrócę Tam" 

Rezerwacje: 736-4662; Bilety do nabycia w kasie klubu i 
na godzinę przed koncertem.

Wrażenia 
z Uroczystości Wileńskiej 
W 40-lecie Bitwy o Wilno w dniach

7-13 lipca 1944 r. sporo Wilnian i 
sympatyków wzięło udział we Mszy 
św. i odczycie w Domu Jezuitów 
8 lipca br. Organizatorem pięknej 
i wzruszającej uroczystości był Zwią
zek Miłośników Wilna pod prezesu
rą W. Raginii.

Prelegent Jan F. Morelewski, żoł
nierz Okręgu AK w Wilnie, opisał 
bitwę i okoliczności, w jakiej się 
odbyła.

Decyzja zdobycia Wilna przez połą
czone siły partyzanckie Okręgów AK 
Wilno i Nowogródek zapadła w Ko
mendzie Głównej AK w Warszawie 
12 czerwca 1944 r. Plan zdobycia 
otrzymał kryptonim: “Ostra Bra
ma”. Dowódcą połączonych sił został 
wyznaczony Komendant Okręgu Wil
no, “Generał Wilk” — Krzyżanow
ski.

Akcja na Wilno miała się odbyć 
w ramach ogólnego planu “Burzy”, 
czyli częściowego powstania, organi
zowanego w miarę wkraczania wojsk 
sowieckich na tereny polskie.

Już w tym czasie odbyła się pier
wsza fala “Burzy” na Wołyniu, któ
ra zaczęła się w styczniu 1944 r., 
po przekroczeniu granic Rzeczypo
spolitej przez armię czerwoną. Od 
marca tego roku, 27 dywizja piecho
ty AK toczyła wytężone walki w 
rejonie Kowla, Turzyska i Włodzimie
rza, we współpracy z oddziałami so
wieckimi. Walki te były inspiracją 
dla żołnierzy Wileńszczyzny i Nowo- 
gródczyzny, które właśnie wchodzi
ły w drugą fazę “Burzy”. Trzecia 
faza “Burzy” objęła potem Lubel
szczyznę i Małopolskę i zakończyła 
się czwartą fazą — Powstaniem 
Warszawskim.

Na wieść o rozpoczęciu sowieckiej 
ofensywy i wielkich postępów 3. Ar
mii Białoruskiej pod dowództwem 
gen. płk. Iwana D. Czemiachowskie- 
go, rozpoczęła się koncentracja pol
skich sił wileńsko-nowogródzkich 
wokół Wilna, które, na rozkaz Hit
lera, miało bronić się do końca.

Brygady wileńskie i bataliony no
wogródzkie liczyły około 10,000 żoł
nierzy (źródła niemieckie podają, że 
18,000), zahartowanych w partyzant
ce, z dobrą bronią piechoty. Nie
stety, nie mieli oni ciężkiej broni, 
czołgów i lotnictwa. Pomimo tych 
braków, plan “Ostra Brama” miał 
widoki na powodzenie pod pewnymi 
warunkami politycznymi i wojsko
wymi.

W związku z przesunięciem daty 
ataku na Wilno z 10-go na 7-go lip
ca, nie wszystkie polskie oddziały 
miały czas znalezienia się na pod
stawie wyjściowej. Do akcji w wy
znaczonym czasie weszły Zgrupowa
nie I pod dowództwem “Pohoreckie- 
go” — A. Olechnowicza, oraz Zgru
powanie II pod dowództwem “Jare
my” — C. Dębickiego. Inne oddzia
ły dołączyły do walki potem. W mie
ście działał II baon 85 p.p. AK, zgry
wając swoją walkę z atakiem z ze
wnątrz.

Chyba nie było nikogo, kto nie 
brałby z radością udziału w tej wiel
kiej akcji, do której żołnierz party
zancki przygotowywał się od samego 
początku swego wyjścia w pole. 
Maszerował on, by przywrócić wol
ność ziemiom kresowym, by zem
ścić się za zbrodnie niemieckie, za 
własne krzywdy i innych, by zado
kumentować, że Wileńszczyzna i No- 
wogródczyzna, choć zamieszkałe 
przez różne narodowości, chcą de
cydować o swojej przyszłości same. 
Ten sam patriotyzm owiewał żołnie
rza partyzanckiego, czy to inteligenta 
z Wilna, czy też chłopa z wioski 
białoruskiej, marzących o swej wol
ności w ramach wielkiej wspólnoty 
narodów, coś jakby na wzór daw
nej Rzeczypospolitej.

Walki w ciągu dnia 7 lipca były 
bardzo ciężkie. Polscy partyzanci, 
nękani lotnictwem, artylerią i czoł
gami, mogli przeciwstawić Niemcom 
jedynie odwagę, doświadczenie, do
brą broń piechoty, jedną brygadę 
zmotoryzowaną i nieliczną artylerię.

Sytuacja zmieniła się, gdy pod ko
niec dnia nadeszły wojska sowieckie. 
Żołnierz sowiecki z wielkim entuzjaz
mem witał polskich partyzantów, któ
rzy mimo słabości w uzbrojeniu, po-

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP 

z Annowa
Wycieczka Gm. 87 ZNP 
Do Yorkville, BI.

Zarząd Gminy 87 ZNP zaprasza 
delegatów i delegatki, Grupy, człon
ków i członkinie należące do Gminy 
87 ZNP i przyjaciół do wzięcia 
udziału w wycieczce do Obozu w 
Yorkvill, Ill., jaka się odbędzie w 
niedziele, 29 lipca br. Odjazd auto
busem sprzed domu Związku Pod
halan, 4808 S. Archer Ave., punktu
alnie o godz. 10-ej rano.

Bilety autobusowe dla osób star
szych kosztują $5.00, dzieci do 12-go 
roku płacą $2.50. Można je zama
wiać u Lottie Poremba, sekr. Gm. 
87 ZNP, telefonując na nr: YA 
7-1296 lub Stanley Oleksy — 586-1156 
codziennie po godzinie 7-ej wiecz.

Zarząd Gminy 87 ZNP 
Posiedzenie

Tow. Obrońcy Wolności, Grupa 
1797 ZNP, zaprasza członków do wzię
cia licznego udziału w posiedzeniu, 
jakie odbędzie się w niedzielę, 22 
lipca, w sali Woźniak Casino, 2530 
S. Blue Island Ave., o godz. 2-ej 
po poł.
47-ma Rocznica

Państwo Stanisław i Aniela Oleksy, 
znani związkowcy, obchodzili 47-mą 
rocznicę pożycia małżeńskiego w gro
nie dzieci, wnuczków i rodziny. 
Państwo Oleksy są członkami Tow. 
Artylerii Polskiej — Jerzego Wa
shington, Grupa 760 ZNP, gdzie 
pan Oleksy sprawuje urząd sekretarza 
protokołowego oraz jest koresponden
tem Gminy 87 ZNP.

Wycieczka Gr. 2742 ZNP 
Do Obozu w Yorkville

Towarzystwo Wolność Ludu, Gr. 
2742 ZNP postanowiło urządzić swą 
doroczną wycieczkę do Obozu Mło
dzieżowego do Yorkville, IL., w nie
dzielę, 22 lipca.

Uprzejmie prosimy wszystkich 
członków o zgłoszenie swego udziału 
nie później jak do dnia 15 lipca, 
aby nie zabrakło miejsca.

Zgłoszenia kierować na adres se
kretarza Mieczysława Stermińskiego, 
2062 N. Leavitt ul., Chicago, IL. 60647 
lub dzwonić 276-5891.

Do wycieczki naszej przyłączyły się 
członkinie Stowarzyszenia Matek 
Polsko Amerykańskich Weteranów 
i członkinie Korpusu Placówki 141 
SWAP. Miejsca można zamawiać u 
sekretarki Heleny M. Stermińskiej, 
dzwoniąc na nr 276-5891.

Zenon Ziółkowski — prezes
Mieczysław Stermiński — sekretarz

Zebranie Zarządu 
Klubów Polskich

Związek Klubów Polskich zawia
damia, że zebranie zarządu, dyrekcji 
oraz delegatów odbędzie się w piątek, 
20 lipca o godz. 7:30 wiecz. we własnej 
siedzibie przy 5835 W. Diversey Ave.

WIEPRZOWA A

PIECZEŃ UOv
OD ŻEBER (Pork Roast) R

WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 3 9 C «

WIEPRZOWE KOTLETY KROJONE Z BRZEGU 1.19™

KURY KQC
(Whole Chickens) J

ŚWIEŻA GOLONKA WIEPRZOWA 9 9 Q
ŚWIEŻA WŁOSKA lub POLSKA KIEŁBASA 1.59 n.

Hills Bros. llH
KAWA 2SŁ A 49
(Coffee)

AROMA KAWA i-Fuut. ^3.99 "
RICH & READY NAPÓJ POMARAŃCZOWY 99 C

Minute Maid E^T
Sok Pomarańczowy 1 
(Orange Juice) ■ «

ECKRICH WĘDZONA KIEŁBASA 1.69 Ft. ’ ’

CORN KING BOLOGNA lub SALAMI 1.1 9 Ft.

R.C. lub

DIET RITE COLA
KWAŚNA ŚMIETANA teuuc. 89C Dep
COCA COLA lub 7-UP </12-Unc. Pusz. 1 .59

BANANY nn
Hodowane na Południu 4 Funty Za

BRZOSKWINIE 4 Funty Za

OGÓRKI 4 Funty Za

DUŻE POMIDORY 2 Funty Za

Skolz OQQ
wódka jyy
SEAGRAM’S 7-CR0WN %ut™ 5.49
MANISCHEVITZ WINA ^ut™ 1.99

Całe, Słodkie

ARBUZY I |K
(Watermelon)

GŁÓWKI SAŁATY 2 giówh z. 1.0 0 " Ft
WASHINGTON BING CZEREŚNIE 79Ort

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 17 do 22 Lipca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 21 Lipca, o Godz. 5:00 P.M.

Family vrwz’Jiflink. (System (W)
a division of Family Link Corporation

3015 N. LAWNDALE AVE., CHICAGO, IL 60618
TEL.: (312) 227-1223 • 1-800-821-8059 (excl. Illinois)

LONDYN
7-dniowe pobyty w Londynie - noclegi ze śniadaniem, bezpośrednie przeloty

BRITISH AIRWAYS JUMBO 747 — odloty codziennie od poniedziałku do czwartku. 
Ceny: BOSTON $621, NEW YORK $666, CHICAGO lub DETROIT $751, 
BALTIMORE, WASHINGTON lub PHILADELPHIA $683, LOS ANGELES, 

SAN FRANCISCO lub SEATTLE $862, MIAMI $780.
ZNIŻKI dla dzieci. • ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ RÓWNIEŻ BIURA PODRÓŻY
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Tylko 

Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy). 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (lyr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

Gub. Cuomo Wyznaczył Kierunek
Reporterzy środków masowego przekazu na 

sali konwencyjnej w San Francisco zgodnie 
donoszą, że gubernator Nowego Yorku, Mario 
Cuomo, w swym programowym przemówieniu 
podniósł na duchu delegatki i delegatów Partii 
Demokratycznej, przygnębionych niezdecydo
waniem b. wiceprez. Waltera Mondale, który 
usunął przewodniczącego Krajowego Komitetu 
Centralnego partii, Charlesa Manatta, ale wobec 
oburzenia wielu przywódców, cofnął swą decyzję.

Świetne przemówienie gub Cuomo, wygło
szone ze swadą i pewnością siebie, podziałało 
jak zastrzyk ożywczych witamin na delegatów 
i delegatki, odwracając ich uwagę od sporów 
wewnętrznych i personalnych, które osłabiają 
partię, skierował ich myśli do walki z prez. 
Reaganem.

Cuomo miał ułatwione zadanie, ponieważ 
jego partia znajduje się w opozycji. Zawsze 
łatwiej jest atakować rządzących za to co robią 
i czego nie zrobili, gdy nie ponosi się odpowie
dzialności za losy państwa. Gubernator Nowego 
Yorku przypomniał 50 lat postępu pod rządami 
demokratów, począwszy od Franklina D. Roose- 
velta, przeciwstawiając osiągnięcia “New Deal” 
Roosevelta, “Fair Deal” i “Great Society” 
późniejszych prezydentów demokratycznych, 
Trumana, Kennedyego i Johnsona, rzekomo 
ponurej rzeczywistości stworzonej przez prez. 
Reagana.

Przemówienie gub. Cuomo było mocno pod
lane sosem demagogii. Mówił on, że prez. Rea
gan z ganku Białego Domu i swej willi w Kali
fornii widzi tylko “jasne miasto na wzgórzu” 
w którym wszystkim powodzi się dobrze. Nie 
widzi on drugiego miasta w którym mieszkają 
rodziny niezdolne płacić rat za dom, studenci 
pozbawieni środków na opłacanie studiów, ro
dzice zmuszeni zrezygnować z marzeń o zapew
nieniu lepszej przyszłości swym dzieciom.

W tym drugim mieście, którego nie widzi 
prez. Reagan, po czterech latach jego rządów, 
wzrosła liczba biednych, którzy potrzebują po
mocy, ale jej nie otrzymują, ponieważ obecny 
rząd nie rozumie ich potrzeb. Prez. Reagan, 
zamiast współczucia dla potrzebujących i wy
ciągnięcia do nich dłoni, wydaje miliardy dola
rów na “szalony” wyścig zbrojeń nuklearnych.

Prezydent daje pieniądze rządom w Ameryce 
Środkowej, które “mordują zakonnice’ Odnosi 
się to do czterech amerykańskich zakonnic 
zamordowanych rzekomo przez wojskowych 
w Salwadorze.

Powyższe cytaty dają pojęcie o tonie prawie 
półgodzinnego przemówienia gub. Cuomo. Było 
ono wielkim atakiem na prez. Reagana. Krytykę 
polityki rządu przeplatały apele do jedności, 
bo tylko partia zjednoczona za swoim kandy
datem będzie mogła odnieść zwycięstwo w wy
borach i objąć władzę, by przywrócić “rozsądek 
i współczucie” dla wielkiej “rodziny amerykań
skiej!’

Demagogia jest jednak mieczem dwusiecz

nym. Oskarżając prez. Reagana o rozpętanie 
“szaleńczego” wyścigu zbrojeń, gub. Cuomo nie 
powiedział niczego nowego lecz powtórzył to, 
co głosi propaganda sowiecka od dawna. Guber
nator Nowego Yorku byłby bardziej przekonu
jący, gdyby widział rzeczywistość międzynaro
dową jaką ona jest, a nie jaka mu się 
wydaje, gdy patrzy przez partyjne okulary.

Zbrojenia są koniecznością. Jeżeli Stany 
Zjednoczone nie będą silne militarnie, gub. 
Cuomo, uważany słusznie za wschodzącą 
gwiazdę Partii Demokratycznej i przyszłego 
kandydata na prezydenta, nie będzie nim, 
a jeżeli będzie, to pod warunkiem, że nie 
będzie przeszkadzał Moskwie w realizowaniu 
jej planów podboju świata dla zbrodniczego 
komunizmu.

Cuomo dużo czasu poświęcił deficytowi bud
żetowemu i sytuacji ekonomicznej kraju. De
ficyt budżetowy jest jedyną słabą stroną poli
tyki ekonomicznej prez. Reagana, ale jest 
on rezultatem wykonywania programów spo
łecznych uchwalonych przez większość demo
kratyczną w Kongresie w latach poprzednich.

Nie ulega wątpliwości, że deficyt byłby 
mniejszy, gdyby nie obniżenie podatków, za
proponowane przez prez. Reagana i uchwalone 
przez większość demokratyczną w Izbie.

Gubernator Nowego Yorku twierdzi, że prez. 
Reagan obniżył inflację kosztem największej 
od 1932 r. recesji. Prezydent odziedziczył re
cesję po demokratycznym poprzedniku Jimmy 
Carterze. Obecnie mamy rozkwit ekonomiczny, 
mimo to, inflacja utrzymuje się na poziomie 
bardzo niskim.

Cuomo apelował do klasy średniej, najlicz
niejszej w Ameryce, przypominając “wartości 
amerykańskie”: rodzinę, pracowitość, inicja
tywę, uczciwość, o których mówi prez. Reagan, 
jako podstawie życia i dobrobytu oraz wielkości 
Stanów Zjednoczonych.

Gubernator Nowego Yorku, chcąc zjedno
czyć różne grupy wchodzące do Partii Demo
kratycznej : związki zawodowe, Murzynów, wy
borców mówiących językiem hiszpańskim, oraz 
środowiska etniczne, mówił o “rodzinie demo
kratycznej” której członkowie różnią się w po
glądach, ale łączy ich współczucie jednego dla 
drugiego, dzielenie się dobrodziejstwami i świa
domość więzi.

Przemówienie gub. Cuomo wywarło duży 
wpływ na delegatów i delegatki, ale czy potrafi 
zjednoczyć partię, której przewodzą ludzie o 
tak różnych poglądach, jak Mondale, Hart i 
Jesse Jackson? Należy w to wątpić. Partia 
Demokratyczna przeżywa poważny kryzys we
wnętrzny, którego najlepsze przemówienia nie 
rozwiążą. Prez. Reagan ma po swojej stronie 
duże osiągnięcia, których żadna demagogia 
nie podważy. Pokonanie go w wyborach będzie 
trudnym, a jeżeli nie zajdą jakieś nieprzewi
dziane katastrofalne wydarzenia, prawie nie
możliwym zadaniem.

Ułatwiać Głosowanie
W tym roku prezydenckich wyborów spra

wy głosowania obywateli wysuwają się na 
czoło zainteresowań zarówno kandydatów, jak 
też środowisk politycznych i partyjnych. Skoro 
bowiem wiadomo, że amerykańscy wyborcy 
niestety nie mogą chlubić się rekordowymi 
udziałami w głosowaniu, również zagadnienie 
udziału w tegorocznych wyborach nasuwa oba
wy. Toteż w Kongresie istnieje obecnie i po
winien być uchwalony właśnie w tym roku 
wyborczym projekt ustawy, będącej bardzo 
istotną pomocą dla wyborców starych oraz 
kalek i ułomnych.

Trzeba podkreślić, że właśnie ta kategoria 
obywateli ma pełne prawa do głosowania, a 
jeśli z nich nie korzysta to tylko i wyłącznie 
z racji swojej sytuacji zdrowotnej. Nie może 
korzystać z powodu fizycznego upośledzenia 
czy też trudności występujących z wiekiem, 
jeśli chodzi o ludzi z kategorii starszych oby
wateli.

Jasne jest przecież, że prawo głosu wiąże 
się z obywatelskimi uprawnieniami, wynika
jącymi z amerykańskiego systemu życia pub
licznego. Udział w wolnym i nieskrępowanym 
głosowaniu utrzymuje nasze prawa cywilne, 
polityczne i obywatelskie. I dlatego ludzie 
starzy, czy też będący kalekami, a chcący 
uczestniczyć w przejawach naszego życia poli
tycznego, powinni mieć zapewnione czysto tech
niczne możliwości brania udziału w głosowa
niu. Nie mogą ci obywatele być w pewnym 
sensie “karani” przez fakt fizycznych trudności 
w dostępie do lokali wyborczych oraz w do
stępie do urządzeń do głosowania w tych lo
kalach.

Projekt specjalnego prawa, oznaczony w Izbie 
Reprezentantów jako H.R. 1250, powinien być 
uchwalony jako zabezpieczenie obywatelskich 
uprawnień do głosowania ludzi starych i czy też 
należących do kategorii inwalidów.

Szkodliwe Hałasy
Z badań specjalnej instytucji, jaka istnieje 

w ramach Uniwersytetu Rutgers, a mianowicie 
“Noise Technical Assistance Center”, wynika, 
że co najmniej 50 procent ludności Stanów 
Zjednoczonych narażone jest codziennie na 
zakłócenie ciszy, które przeszkadzają w pro
wadzeniu rozmów, jak i w śnie.

“Hałasy szkodliwe dla ludzi bardziej zakłó
cają ich codzienne życie niż inne zjawiska 
w zakresie naruszania spokoju i porządku 
w codzienności naszego życia” — oświadczyła 
Jill Lipoti, będąca szefem wspomnianego Cen
trum.

Przeprowadzający badania naukowe odnoś

nie zakłóceń ciszy ustalili już ponad wszelkie 
wątpliwości, że mnożą się dowody szkodli
wości hałasów, wywoływanych tego typu sy
tuacjami jak startowanie czy też lądowanie 
samolotów, źle działające tłumiki samochodo
we (mufflers), zbyt głośnie działające odku
rzacze czy też aparaty radiowe, przenoszone 
w walizkach lub kieszeniach.

Ludzie na ogół przyjmują hałasy jako nie
dogodność codziennego życia, ale prowadzące 
badania na użytek lekarzy instytucje, tego typu 
jak wspomniane Centrum w ramach Uniwer
sytetu Rutgers, wyraźnie stwierdzają, że prze
wlekłe naruszanie ciszy może szkodzić zdrowiu.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Mitologia Grecka
THE WALL STREET JOURNAL 

— Przywódca grecki Andreas Papan
dreou przekształcać zaczął swą pro- 
sowiecką retorykę w aktywne działa
nia. Prowadzi on flirt ideologiczny 
z blokiem sowieckim, ingerował w 
sprawy amerykańskich baz wojsko
wych w Grecji, zwolnił terrorystę 
arabskiego. W wyniku tego, rząd USA 
zamierza wysłać nadwyżkę stacjonu
jących w Norwegii szesnastu samo
lotów F-5S do Turcji, zamiast do Gre
cji.

Grecja jest oburzona. Pan Papan
dreou zaś jest oburzający. Twierdzi 
on na przykład, że strategia USA 
“ma, jak to zawsze bywało, na celu 
ekspansję i panowanie, nieustanne 
propagowanie idei imperialnej”. W 
przeciwieństwie zaś do tego, charak
ter autentyczny ma sowiecka “walka 
o detente”.

Zdaniem Richarda Burta, asysten
ta sekretarza stanu “przykro jest 
często mieć do czynienia z rządem, 
przy tym z rządem sojuszniczym, 
który broni Związku Sowieckiego i 
krytykuje USA”. W końcu czerwca 
br. rząd amerykański wystąpił do 
Grecji z demarchem w tych spra
wach.

Najskandaliczniej postąpiła Grecja 
w sprawie akcji terrorystycznej Jor
dańczyka Fuada Husseina Shary. 
Członek znajdującej się w Iraku or
ganizacji “Grupa 15 Maja”, doko
nał w grudniu 1983 roku nieudanej 
próby wysadzenia w powietrze sa
molotu pasażerskiego, który leciał 
z Tel-Awiwu do Londynu, mając na 
pokładzie 200 osób.

Fuad Hussein Shara przemycił do 
samolotu ukrytą w walizce bombę. 
Bomba okazała się na szczęście, nie
wypałem. Dowiedział się o tym póź
niej wywiad amerykański i uprzedził 
Grecję. Wobec tego, że Grecy nie 
wszczęli dochodzenia w tej sprawie, 
jeden agent brytyjski i dwaj ame
rykańscy znaleźli walizkę w jednym 
z ateńskich mieszkań.

Jaki był tego wynik? Jeden z 
wmieszanych w tę sprawę agentów 
Centralnej Agencji Wywiadowczej 
(CIA) został wydalony z Grecji. 
Terrorysta Fuad Hussein Shara zo
stał, co prawda, aresztowany, ale po 
dwóch tygodniach zwolniony. Grecja 
ułatwiła mu nawet bezpieczny prze
jazd do Algierii — terrorystycznej 
przystani.

Grecy usprawiedliwiali się tym, że 
dowody winy Shary były niedostatecz
ne, brytyjscy agenci zaś “pogwałci
li prawo międzynarodowe i suweren
ność Grecji”.

Grecja dziwnie się zachowywała w 
NATO w sprawach takich, jak po
ciski morskie i pociski typu Pershing, 
sankcje przeciw prawu wojennemu w 
Polsce, potępienie Sowietów za strą
cenie koreańskiego samolotu pasa
żerskiego.

Strajkujący zaś obecnie urzędni
cy greckiego Ministerstwa Obrony 
zamknęli niemal cztery bazy wojsko
we USA. W ramach popieranej przez 
rząd akcji, nie wpuścili oni na teren 
baz nikogo, prócz personelu wojsko
wego. Uczestnicy tych zaburzeń pobi
li także greckich cywilów, którzy od
mówili wzięcia udziału w strajku. Po
licja grecka przyglądała się wypad
kom bezczynnie.

Pan Andreas Papandreou nadal 
określa USA jako “ekspansjonistycz- 
ną Mekkę imperializmu”. Być może, 
przekazanie samolotów F-5S Turkom 
przyczyni się nieco do zahamowania 
prosowieckich zapędów greckiego 
przywódcy i przypomni mu, że Sta
ny Zjednoczone potrafią odróżniać 
przyjaciół od wrogów.

Litwini
Pokładają Nadzieje 

w “Polskim” Papieżu
Ukazująca się w Chicago gazeta 

litewska “Draugas” pisze, że walka 
o niepodległość Litwy trwa nieustan
nie. Z trzech republik nadbałtyckich, 
Litwa posiada najlepsze perspektywy 
na przyszłość.

Przyczyną tego jest przede wszy
stkim “niezwykła lojalność wobec 
Kościoła katolickiego. Gazeta pisze: 
“Nie zważając na tragiczne i niepo
trzebne napięcie między Polakami a 
Litwinami, duże znaczenie dla Li
twinów ma fakt, że Papieżem jest 
Polak. Jan Paweł II jest zorientowa
ny w sposobach działania Kremla, 
zna problemy dotyczące Litwinów, 
oraz długą historię ich oporu naro
dowego”.

Wojciech Wasiutyński

Odwołać Jałtę?
Propaguje się ostatnio w środowis

kach polskich w Ameryce hasło “od
wołania Jałty”, tzn. żądania od Sta
nów Zjednoczonych (a zapewne i ich 
sojuszników), by wypowiedziały wszy
stkie umowy zawarte z Sowietami w 
okresie drugiej wojny światowej. Nie 
wchodząc na razie w realność takiego 
żądania, zastanówmy się przez chwilę, 
co by jego wykonanie oznaczało.

Oznaczałoby cofnięcie uznania wszy
stkich granic ustalonych od 1944 r. i 
wszystkich rządów ustanowionych 
wspólnie lub oddzielnie przez mocars
twa. Miałoby to sens tylko jako wstęp 
do wypowiedzenia wojny. Inaczej by
łoby dla wypowiadających układy 
kompromitacją. Przynosiłoby Zacho
dowi duże straty gospodarcze. Zwal
niałoby Rosjan od wszelkich hamul
ców w akcji dywersyjnej na Zachodzie 
i represyjnej na Wschodzie. Pogarsza
łoby los Polski i krajów sąsiednich, a 
najbardziej zapalne i najmniej do
świadczone elementy społeczeństwa 
pobudzałoby do samobójczych czynów.

A więc wojna? Czy ktoś przytomny 
może sobie wyobrazić, że Ameryka 
wystąpi jako inicjator trzeciej wojny 
światowej z nieuniknionym już dziś 
użyciem broni nuklearnej? I że uzyska 
w tym poparcie państw zachodniej 
Europy?
Co To Była Jałta?

Więc może ograniczyć się do żąda
nia wypowiedzenia układu zawartego 
w Jałcie w sensie ścisłym? Nie był to 
traktat pokojowy ani formalna umo
wa międzynarodowa, tylko porozu
mienie wykonawcze trzech rządów: 
sowieckiego, brytyjskiego i amery
kańskiego. W stosunku do nas zawie
rało jedno konkretne postanowienie: 
że rządy zachodnie cofną uznanie 
rządowi polskiemu w Londynie i uzna
ją rozszerzony rząd tymczasowy pod 
patronatem Moskwy. Cokolwiek za
tem innego miałoby znaczyć wypowie
dzenie Jałty, musiałoby znaczyć zer
wanie stosunków dyplomatycznych z 
rządem w Warszawie. Moskwa pew
nie by się z tego ucieszyła. Polaków 
spotkałaby nowa krzywda. Placówki 
zachodnie w Polsce grają ważną rolę 
jako drogi łączności i źródła informa
cji dla społeczeństwa. Bez nich nie 
byłoby wiz i wyjazdów na Zachód — 
naukowych, turystycznych, zarobko
wych.

Być może są wśród Polaków ludzie 
tak dalece nie myślący, a tylko czu- 
jący, że wystarczającą dla nich sa
tysfakcją byłoby, gdyby prezydent 
Reagan i premier Thatcher pojechali 
na Monte Cassino i na cmentarzu 

Danuta Drzewińska

poległych Polaków przeprosili na 
klęczkach naród polski za zdradę i 
obiecali w imieniu swoich narodów 
nie robić już nigdy nic podobnego.

Taka scena jest mniej fantastyczna 
niż myśl, że Ameryka i jej sojuszni
cy wymówią wszystkie umowy sprzed 
czterdziestu lat, pogrążając politykę 
w chaosie, wszystkich neutralnych w 
panice, nie mając nadto przygotowa
nego następnego kroku. Nawet Hitler 
wymówił układ o nieagresji z Polską 
i umowę morską z Anglią dopiero 
wtedy, gdy był przygotowany do woj
ny i próbował ostatniego środka na
cisku.
Wykonać Jałtę?

Żądanie wypowiedzenia Jałty jest 
hałasowaniem dzieci na własnym pod
wórku. Jeżeli się chce próbować cze
goś bardziej realnego, to trzeba wy
stąpić z odwrotnym żądaniem: żeby 
Ameryka upomniała się o wykonanie 
Jałty.

Wykonanie przyrzeczeń złożonych 
w Jałcie i złamanych, przede wszys
tkim wolnych wyborów (naprawdę 
wolnych, tzn. pod odpowiednią kon
trolą) w Polsce i sąsiednich “demolu- 
dach”. Taki postulat nie narusza u- 
kładu światowego, nie budzi paniki, 
nie musi być urzeczywistniany siłą 
zbrojną. Można go wykonywać drogą 
nacisku dyplomatycznego i ekono
micznego. Jeśli nawet nie przyniesie 
rzeczywistej zmiany, będzie dowodem 
zainteresowania Zachodu, stwierdze
niem jego prawa do ingerowania w 
sprawy “jałtańskiej” części Europy, 
utrzymywaniem przy życiu sprawy 
jej niepodległości.

Nie łudźmy się: nawet żądanie wy
konania Jałty byłoby krokiem rewo
lucyjnym w stosunkach międzynaro
dowych. Ale krokiem w pewnej ko
niunkturze możliwym.

Zakończę analogią historyczną. 
Gdyby w 40 lat po traktacie wiedeń
skim, w okresie wojny krymskiej. 
Polacy żądali od Francji i Anglii wy
mówienia tego trakatu, uznani by byli 
za szaleńców. Takie wymówienie 
oznaczać by musialo wojnę równo
czesną z Rosją, Austrią, Prusami i 
wszystkimi państewkami niemiecki
mi i włoskimi. Natomiast żądanie 
wykonania traktatu wiedeńskiego, 
tzn. przywrócenia odrębności państwo
wej Królestwa Polskiego i Rzeczypo
spolitej Krakowskiej i przyznanie au
tonomii kulturalnej Polakom w Gali
cji Poznańskiem i Prusach Zachod
nich, mogłoby bardzo znacznie posu
nąć naprzód sprawę polską w drugiej 
połowie XIX wieku. NowyDziennik

Gdzie Biblioteki?
W ciągu ostatniego dziesięciolecia 

nastąpił blisko trzydziestoprocentowy 
spadek liczby bibliotek w Polsce. 
Co trzecia biblioteka przestała ist
nieć. Wiadomość tę podały krajowe 
środki masowego przekazu.

Książka stała się w Polsce towa
rem poszukiwanym i trudno dostęp
nym.

Proces kurczenia się sieci bibliotek 
rozpoczął się dawno. Mówiono wtedy 
o budowie drugiej Polski, ale w 
tej drugiej Polsce nie uwzględnia
no widocznie potrzeb wyższego rzę
du. W kraju, w którym — według 
zapewnień ówczesnej ekipy — każda 
rodzina miała mieć własne mieszka
nie, w mieszkaniu telefon, a przed 
domem samochód, nie przewidywano 
miejsca na biblioteki i czytelnie. 
Społeczne potrzeby wyższego rzędu 
miały być zaspakajane festynami w 
rodzaju święta Trybuny Ludu, albo 
festiwalami piosenki. To właśnie w 
czasach budowy drugiej Polski zmar
ły śmiercią naturalną, organizowane 
na ulicach polskich miast, kierma
sze książek. Na książki nie było pa
pieru, na biblioteki — miejsca.

W 1972 r. istniało 53,668 bibliotek. 
Od tego czasu, zlikwidowano ich 
16,577. W tym — aż 12,300 bibliotek 
szkolnych. Liczba czytelników nato
miast nie maleje. Siedemnaście mi
lionów osób odwiedza regularnie bi
blioteki i czytelnie, dopytując się za
równo o nowości, jak i o podsta
wowe, przewidziane programem 
szkolnym książki.

Czasy, kiedy po małych miastecz
kach i wsiach jeździły ruchome wy
pożyczalnie książek — bibliobusy, są 
już tak odległe, że najmłodsze, ucz
niowskie pokolenie nie sięga do nich 
pamięcą. Wraz z likwidacją małych, 
wiejskich szkół i przekazaniem na in
ne, nie zawsze związane z oświatą 
cele wznoszonych społecznym wysił
kiem budynków — szkół tysiąclecia, 
zlikwidowano także wiele szkolnych 
bibliotek.

W uczniowskich dzienniczkach, 
obok rodzicielskich wpisów o choro

bie Jasia, w związku z czym nie 
mógł on przyjść do szkoły, pojawiły 
się wpisy o niemożności zdobycia wy
maganej przez szkołę książki. Utarł 
się już zwyczaj, że nauczyciele hono
rują te zaświadczenia; nie mają 
zresztą innego wyjścia. Jasio nie do
stanie więc dwójki, ale także nie prze
czyta tego, z czym młody człowiek 
powinien zaznajmomić się na progu 
swojej edukacji.

Dowcip, w którym pytanie: — 
Czy jest “Pan Tadeusz”? — sprze
dawczyni w księgami woła kolegę:
— Panie Tadziu, przyszli po pana!
— śmieszy wprawdzie, ale i zmusza
do głębszej refleksji. Jeżeli, zamiast 
na podstawowe dzieła literatury, te 
resztki papieru, jakie są jeszcze w 
Polsce, przeznacza się na “Żołnierza 
Wolności”, czy na partyjne broszury 
to robi się to przecież w określo
nym celu. Dalekosiężnym celem rzą
dzącej Polską Ludową partii jest 
skierowanie społecznego myślenia na 
ślepe tory. Na Antenie

Alkohol i Młodociani
Poczynając od 1 października 1986 

r. każdy stan, który będzie zezwalał 
na kapowanie piwa, wina czy też in
nych napojów alkoholowych przez 
młodych ludzi (poniżej 21 lat), będzie 
tracił część funduszów przyznawa
nych przez władze federalne na budo
wę sieci dróg.

Ustawę w tej sprawie Kongres 
uchwalił 28 czerwca, kieruje się zało
żeniem, że i tą drogą należy zwalczać 
picie alkoholu przez młodocianych. 
Biały Dom popierał tę ustawę.

Jak wygląda sytuacja w stanach 
obecnie?

Oto 23 stany przyjęły już albo zade
klarowały przyjęcie zakazów odno
śnie sprzedaży alkoholów osobom w 
wieku poniżej 21 lat. Pozostałe 27 sta
nów oraz District of Columbia muszą 
zmienić swoje przepisy w tej sprawie, 
dostosowując je do nowej ustawy.

Jeśli to nie nastąpi, stany muszą li
czyć się z utratą federalnych fundu
szów w dziale budowy nowych dróg.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P RORIN - ----

ILLINOIS STA TE CUP 
WISŁA — RAMS 4:0

Planowany zaległy mecz ligowy Wi
sła — Croatan, musiał ustąpić miej
sca meczom pucharowym pierwszej 
rundy Illinois Stat Cup 1984. W tym 
pucharze bierze udział rekordowa ilość 
drużyn (34), reprezentując wszystkie 
ligi na terenie stanu Illinois.

Tym turniejem zainteresowały się 
m.in. następujące drużyny: Croatan, 
Schwaben, Winged Bull, Liths, Wa- 
counda, Maroons, Eagles, Wisła, Ro
yal Wawel, Adria, Sparta i inne.

W pierwszej rundzie zanotowano m. 
in. następujące wyniki: Wisła — Fich
te Rams 4:0, Liths — Apollo 2:1, 
Eagles — Charrua 3:2, Wacounda — 
Maroons 5:0, Schwaben — Youths 
3:0, ORO-Flyers 10:0.

Mecz Wisła — Rams był ciekawy. 
Z jednej strony Wisła po dłuższej 
przerwie, z drugiej strony Rams, mło
da, “wybiegana” drużyna, ambitna i 
zdeterminowana. Nawet po utracie 
bramki nie widać było psychicznego 
załamania. Wisła w pierwszych 5-ciu 
minutach zdobyła prowadzenie, gdyż 
celną centrę T. Michaliszyna — H. 
Pikul przytomnie umieścił w siatce. 
1:0 dla zespołu polskiego. Następne 
strzały zawodników Wisły pod wiatr 
przechodziły minimalnie ponad po
przeczką. Tuż przed przerwą podanie 
K. Matuszewskiego, zamienia na dru
gą bramkę dla Wisły — R. Kozłow
ski, grający po dłuższej przerwie.

Po zmianie stron przeciwnik miał 
dwie okazje do zdobycia bramek, ale 
W. Tofilo w bramce bronił za każ
dym razem ze stoickim spokojem. 
Kierownictwo Wisły wstawiło świe
żych graczy. Jeden z nich, M. Gorze- 
lany ograł obronę i bramkarza zdo
bywając 2 bramki dla swojego zespo
łu. W sumie mecz w upalny dzień 
nie był dla Wisły łatwy. Gracze za
grali jednak ambitnie, mimo dużej 
przerwy. Wyróżniali się w obronie: 
H. Nowak, S. Pytel, W. Laskowski. 

To ich interwencje “rozbrajały” za
kusy przeciwnika. W środku boiska 
panował zawsze pracowity gracz i tre
ner Wisły, T. Michaliszyn. Atak speł
nił swoje zadanie, dając sobie bilet 
do następnej rundy.

Następny mecz z ORO, może nie 
być łatwy, jeśli wygrali oni z Flyers 
10:0 (w tej samej rundzie pucharu).

W Wiśle grali: W. Tofilo (bramka), 
T. Michaliszyn, kpt.; K. Rabik, S. 
Pytel, W. Laskowski, M. Drozd, Z. 
Kostrzewski, K. Matuszewski, H. Pi
kul, M. Krawczyk, H. Nowak, R. 
Kozłowski, M. Gorzelany, A. Lipiński, 
Z. Drozd; Tad. Kozłowski, mgr. Mecz 
z ORO najprawdopodobniej — 22 lipca.

* * ♦
WIECZÓR TOWARZYSKI 

KLUBU SPORTOWEGO WISŁA
Odnotować należy trzeci wieczór to

warzyski klubu sportowego Wisła ja
ko nowy sukces organizacyjny Jacka 
Sokołowskiego i jego komitetu. Wie
czory te zyskują coraz bardziej na 
popularności. A to z kilku powodów
— doskonała muzyka, wykwintne po
trawy, atrakcje, atmosfera “od pro
gu” gościnna. Wstęp bez zobowiązań
— wolne datki.

Mimo gorącego lata — wieczory 
w Wiśle cieszą się frekwencją (i to 
zasłużoną). Dzięki temu — telewizja 
satelitarna w Wiśle jest blisko urze
czywistnienia.

Organizatorzy dziękują za wyroby 
cukiernicze, ofiarowane bezintere
sownie przez stałego sponsora Maria’s 
Bakery Joe Policht, właśc.; p. Jo
lanta Czamacka — organizacja i loso
wanie interesujących nagród; p. Iza
bella Borkowska — smakołyki; T. Mi
chaliszyn, Z. Drozd, K. Szołtyszewski
— komitet.

ZEBRANIE DRUŻYN WISŁY
Władze National Soccer League 

opublikowały rozkład gier sezonu let
nio-jesiennego. Rozgrywki zaczynają 

rząd Wisły zaprasza wszystkich gra
czy — trzech drużyn: Major Division, 
Wisłę “B” i Wisłę “Over-30”, na ze
branie przed rozpoczęciem sezonu.

Zebranie odbędzie się w tę sobotę, 
21 lipca o godz. 6-ej po południu. 
Okazja dla nowych graczy. Klub Wi
sły znajduje się pnr 4411 W. Fuller
ton. ♦ ♦ ♦

PAPIEŻ / KRÓL HISZPANII 
O PIŁCE NOŻNEJ

Papież Jan Paweł II przyjął ostat
nio prywatnej audiencji króla Hisz
panii Juana Carlosa i jego rodzinę. 
Rozmowa toczyła się m.in. na temat 
piłkarskiego finału o mistrzostwo Eu
ropy między Francją a Hiszpanią. 
Jak wiadomo, mecz ten zakończył się 
zwycięstwem Francji 2:0.

Audiencja odbyła się w bibliotece 
papieskiej, przy czym królowi Hisz
panii towarzyszyła jego małżonka kró
lowa Zofia, księżniczki Helena i Krys
tyna oraz siostra Królowej księżnicz
ka Irena z Grecji.

Gdy Papież i jego goście ustawili 
się do fotografii, Papież zapytał się 
króla Carlosa o wynik meczu finało
wego. Król Juan odpowiedział:

“Niestety, przegraliśmy”. Była to 
czwarta wizyta króla Carlosa i jego ro
dziny u Papieża.

przyszła olimpiada
W POŁUDNIOWEJ KOREI

Oficjalni przedstawiciele Między
narodowego Komitetu Olimpijskiego 
zapewnili członków rządu w Seulu, 
że następna olimpiada w 1988 roku 
odbędzie się w południowej Korei. 
Takie oświadczenie złożył także par
lamentowi Południowej Korei pre
mier Chin — Jee Czong.

Rozmowy z przedstawicielami Mię
dzynarodowego Komitetu Olimpij
skiego były konieczne, gdyż rozeszły 
się pogłoski, jakoby niektórzy przed
stawiciele Międzynarodwej Federacji 
Lekkoatletycznej domagali się, by ta 
olimpiada odbyła się w innym pań
stwie.

Premier Południowej Korei — Czin 
oświadczył także, że kontynuowane 
będą rozmowy z przedstawicielami 
Korei Północnej, by utworzyć wspól
ny Komitet Sportowy, który by orga
nizował imprezy sportowe, mimo że 
nie zdołano się porozumieć w spra
wie wysyłania do Los Angeles jednej 
reprezentacji sportowej.

Między Koreą Północną i Południo
wą odbyły się trzy spotkania w spra
wie wysłania wspólnej reprezentacji 
na olimpiadę, lecz rozmowy te nie 
dały żadnego rezultatu. Co więcej 
— Korea Północna dołączyła się do 
sowieckiej akcji bojkotu olimpiady w 
Los Angeles.

* * *
ODZNACZENIE KUCH ARKI EGO

Podczas uroczystego spotkania dzia
łaczy Międzynarodowej Federacji 
Amatorów w Turynie, uczestnik mist
rzostw Europy w tym mieście w 1934 
r., zdobywca szóstego miejsca w bie
gu na 800 m — Polak Kazimierz 
Kucharski został odznaczony pamiąt
kowym medalem, który wręczył mu 
przewodniczący tej Federacji — dr 
Primo Nebiolo.

• ♦ »

europejskie
PUCHARY PIŁKARSKIE

Władze Europejskiej Unii Piłkar
skiej (UEFA) postanowiły, że żadne 
finały piłkarskie o puchary europej
skie nie mogą być rozgrywane w 
mieście, w którym znajduje się jeden 
z finalistów.

Naprzykład nigdy w Rzymie, w któ
rym znajduje się znany klub AS Roma. 
Albo nigdy na stadionie Wembley, 
gdy finalistą będzie londyński Arsenał 
czy Chelsea.

Finały muszą być rozgrywane w in
nych miastach, nie związanych z klu
bem występującym w finale. W jakim 
mieście? Decyzja zapadnie po prze
prowadzeniu losowania rozgrywek 
ćwierćfinałowych.

WIMBLEDON, ANGLIA — Amerykańscy tenisiści (od lewej) 
John McEnroe i Jimmy Connors po rozegranym meczu, 
w którym zwyciężył McEnroe. (UPI)

się 12 sierpnia. W związku z tym za-
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WOMINS MtOTAŁ

WIELKI FESTYN LUDOWY

When the Sting return home to 
Comiskey Park on Saturday July 21 
they take on the Golden Bay Eart
quakes and that game should be a 
dandy. These two teams have deve
loped a great rivarly, especially over 
the last year in both outdoor and in
door play.

The offensive matchup between the 
Sting and ‘Qakes feature two of the 
greatest goal scorers in the NASL 
in Sting captain Karl-Heinz Granitza 
and Golden Bay’s Steve Zungul. In 
the only previous meeting this season 
between the two clubs the Sting de
feated the ‘Quakes in San Jose, 3—2, 
as Pato Margetic had one goal and 
tow assists, and Comrie and Richardo 
Alonso each had a goal an assist.

Bolivia, which earlier had said it 
wouldn’t attend the Games because 
of a Washington Post column that 
it found offensive, changed its mind. 
President Hernan Siles Zuazo, recog- 
ninzing the Post had editiorially apo
logized for the column, authorized a 
team fo four Bolivian Athletes to 
travel to Los Angeles.

Cllbanii
WOMINS MLDTAL CŁNTE1 J

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

Pracowite Pszczoły
Ażeby zbudować jednofuntowy pla

ster pełen miodu, pszczoły muszą 
zebrać nektar z ponad dwóch mi
lionów kwiatów.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

Funkcjonariusz Więzienia 
Skazany Za Korupcję

Los Angeles (UPI) — Sędzia ska
zał funkcjonariusza więzienia, Char- 
lesa Desordi na odbycie kary jedynie 
dwóch miesięcy więzienia. Wydany 
wyrok brzmiał trzy lata z zawiesze
niem Desordi przyznał się od ukry
wania handlu narkotykami, jaki kwitł 
w więzieniu oraz do uprawiania ko
rupcji, jak również do kradzieży wła
sności osobistej więźniów — odzieży 
i pieniędzy.

Prokurator federalny, panna Joyce 
Karlin określiła w poniedziałek wy
dany przez sędziego federalnego są
du okręgowego wyrok — jako “śmie
szny”. Władze przypuszczają, że De
sordi jest najwyższym rangą funkcjo
nariuszem władz więzienia, skaza
nym do tej pory za korupcję.

Fusy Zamiast Herbaty
Jak się okazuje, gdy po raz pier

wszy sprowadzono herbatę do Ame
ryki, za czasów kolonialnych, niektó
re gospodynie, podawały ją zupełnie 
inaczej, niż przywykliśmy spożywać 
herbatę. Po zaparzeniu, wylewano 
napar, podawano natomiast fusy 
cukier.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

PAMPLONA, HISZPANIA.—Żołnierz amerykański został za
atakowany przez byka i poważnie zraniony. Wypadek zdarzył 
się 10 lipca br (UPI)

Pomoc i Współpraca Gospodarcza
Złożone obu partiom politycznym 

Memorandum Kongresu Polonii 
Amerykańskiej zawiera m.in. ujęcie 
sprawy długofalowej pomocy gospo
darczej dla Polski oraz współpracy 
w tym zakresie.

Dotyczący tego zagadnienia frag
ment Memorandum stwierdza, że go
spodarcza odbudowa gospodarki 
Polski, zniszczonej przez 40 lat bała
ganu, marnotrawstwa i nadużyć 
komunistycznej dyktatury, narzu
conej narodowi polskiemu przy mil
czącej zgodzie zachodnich demo
kracji, nie może być podjęta tylko 
przez sam naród polski.

To też ważne jest, aby długofalowa 
pomoc i współpraca w zakresie społe
czno-gospodarczych reform podejmo
wanych przez rząd polski, były również 
podejmowane przez Stany i naszych 
zachodnich sojuszników.

Będzie to dowodem, że Stany są 
zdecydowane ustalić spokój polityczny 
i społeczny oraz stabilizację gospo
darczą na tym wyjątkowo czułym 
obszarze Europy Środkowo-Wscho
dniej, aby przez to zabezpieczyć 
interesy Stanów i innych zachodnich 
demokracji w dziedzinie bezpieczeń
stwa i pokoju w Europie.

Tego rodzaju program powinien 
dawać pierwszeństwo prywatnemu 
rolnictwu, małym przedsiębiorstwom 
oraz przemysłom pracującym na 
wywóz towarów zagranicę.

Wymiana Kulturalna
Dla podtrzymania silnego i zdecydo

wanego stanowiska zajętego przez 
polskich uczonych, pisarzy, artystów 
i intelektualistów przeciw komunisty
cznej ideologicznej indokrynacji 
powinny być ustalone sposoby udzie
lania im pomocy w ich niezależnej, 
kulturalnej twórczości oraz ustalenia 
na ich rzecz swobodnego przepływu 
informacji i idei z demokratycznego 
Zachodu.

Tego rodzaju cele wymagają utwo
rzenia polskich programów dla nieza
leżnego, demokratycznego rozwoju 
kulturalnego w ramach projektu “En
dowment for Democracy”.

Potrzebne też jest podjęcie inicjatyw 
odnośnie wymiany kulturalnej, które 
zapewniałyby udział przedstawicieli 
niezależnych polskich środowisk 
kulturalnych.

Azyl Dla Polaków
Memorandum silnie podkreśla, że 

Polonia Amerykańska jest zaniepoko
jona niepotrzebną zwłoką oraz zbioro
wym odmawianiem przyznawania 
politycznego azylu zgłaszającym się 
w tych sprawach uchodźcom polskim.

Według wiarygodnych statystyk 
blisko 2,000 aplikacji o azyl, w tym 
zgłoszonych niekiedy jeszcze dwa 
lata temu, znajduje się nadal w rękach 
biurokratów, a procentowa norma ich 
odrzucania wynosi zaskakujące 90 
procent. Tego rodzaju wysoka norma 
odrzucania wniosków Polaków o azyl 
świadczy o nierozumieniu rzeczy
wistości w Polsce.

To też Memorandum K.P.A. domaga 
się, aby zostały opracowane nowe 
wytyczne dla załatwiania spraw o 
azyl polityczny wnoszonych przez 
Polaków, które odpowiadałyby rzeczy
wistości istniejącego w Polsce stanu 
państwa policyjnego.

Aplikacje, które zostały odrzucone, 
powinny być ponownie zbadane,

zgodnie z nowymi dyrektywami, jak 
też ilości załatwianych aplikacji po
winny być zwiększone.

O Jałcie
Memorandum K.P.A. zawiera ob

szerny fragment, dotyczący zagadnie
nia Porozumień Jałtańskich. Rzucają 
one ponury cień na świat po Drugiej 
Wojnie.

Postanowienia Układu Jałtańskiego 
dotyczące Polski, zdecydowane samo
wolnie, nawet bez porozumiewania 
się z legalnym rządem polskim, który 
był uznawany przez Stany Zjednoczone 
i W. Brytanię, naruszyły prawa Pola' 
ków przez popieranie sowieckich 
zaborów, jeśli chodzi o wschodnie 
obszary Polski oraz uznanie popiera
nego przez Moskwę, a będącego komu
nistycznym Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego, jaki został utworzony 
w Lublinie.

Sowieckie naruszanie postanowień 
Jałty, jak odbycie wolnych wyborów 
czy też nie mieszanie się w wewnę
trzne sprawy Polski i innych krajów 
Europy Środkowo-Wschodniej, na co 
przystały milcząco zachodnie demo
kracje, zachęciło Sowiety do prowa
dzenia ich polityki dla opanowania 
świata.

Memorandum głosi, że na tle takiego 
stanu rzeczy trzeba witać z uznaniem 
oświadczenie wiceprez. George Bush, 
złożone w Wiedniu 21 września 1983 r., 
w którym stwierdził on nieodwołalnie, 
że Stany Zjednoczone nie uznają po
działu Europy na strefy wpływów, 
jak też odrzucają tego rodzaju inter
pretacje Jałty i innych wojennych 
porozumień z Sowietami.

Memorandum występuje z żąda
niem, aby Kongres zbadał postano
wienia porozumienia w Jałcie oraz 
naruszenia ich przez Sowiety. W 
oparciu o ustalenia powinno się odwo
łać Porozumienie Jałtańskie oraz jego 
następstwa, jako symbolu podziału 
Europy na strefy wpływów, jak też 
ustalenia przewagi Sowietów nad 
narodami Europy Środkowo-Wscho
dniej oraz zwiększenia wojskowej i 
ideologicznej konfrontacji.

W konkluzji tego paragrafu Memo
randum stwierdza:

“Narody Europy Środkowo-Wscho
dniej, które nigdy nie zgodziły się na 
sowieckie panowanie, przez tego ro
dzaju akcję Kongresu otrzymałyby 
wyraźny znak, że nie zostały zapo
mniane, jeśli chodzi o ich aspiracje 
oraz potwierdzenie ich odziedziczo
nego prawa do wolności i niepodleg
łości”.

NIEOCZEKIWANA CIAŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz...

my możemy pomóc
• Bezpłatne testy ciążowe
• Życzliwi doradcy
• Pomoc lekarska
• Pomoc finansowa
• Zrozumiałe i prawdziwe 

informacje o usuwaniu ciąży
AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100 

Bufet gorący i zimny. 
Losowanie różnych rozmaitości jak: 

BOGATE FANTY, ŻYWE ZWIERZĄTKA, TRUNKI. 
Piwo beczkowe po programie 
Artystycznym GRATISOWO

Serdecznie zapraszamy na prawdziwy polski Festyn-Piknik

PIKNIK RZESZOWIAKOW 
urządza Zespół Pieśni i Tańca, 

oraz Teatr Rzeszowiacy Koła Młodzieży Polskiej 
przy Polskim Katolickim Centrum Kultury im. Jana Pawła Ii-go 

pod kierownictwem Ks. Bpa Bronisława Wojdyły

The Chicago Sting will be out to 
snap a three game losing streak this 
week as they play two games within 
a four day span. The Sting take on 
two Western Division opponents as 
they hit the road for a game today 
July 18 at San Diego versus the Soc- 
kers, and then return home to play 
host to the Golden Bay Earthqakes 
on Saturday July 21 at Comiskey 
Park at 8 P.M. ,

Wednesday’s game at San Diego 
will be the 2nd meeting of the year 
between the Sting and the Sockers. 
The two clubs met in Chicago’s Co
miskey Park on June 13 and the Sting 
dropped a 3—2 decision in a shoot
out. In that contest the Sting had 
to come back twice to tie the game 
(on goals by Elvis Comrie and Karl- 
Heiz Granitza) only to come up short 
in the shootout.

Mid-Summer Classic 
The Greatest 

Wrestling Show
Chicagoans may be divided on the 

1992 Fair. The city council may be 
split. But there’s unanimous agree
ment that wrestling’s greatest show, 
ever will be the Mid-Summer Clas
sic at Rosemont Horizon on Saturday 
night, July 21.

As Aiderman Ed Burke may or may 
have said: “The 1992 World’s Fair 
will have to go some to equal the 
Mid-Summer Wrestling Classic, for 
which tickts still are available.

“I know the entire council can agree 
on one thing: That we’re mighty proud 
that the great tag team, The Road 
Warriors — otherwice good old Animal 
and Hawk—have chosen Chicago as 
their new home base. Our gain is 
Dixie’s loss. The Road Warriors will 
masacre those wimps tha call them
selves The Fabulous Ones.”

In informal pool of professors at 
University of Chicago says that on the 
Classic Card Nick Bockwinkel is 
favored to regain the championship 
belt from Rick Martel; The Crusher 
to chop up Abdullah The Butcher; 
Curt Hennig to give Mr. Tokyo Exe
cutioner his comeuppance; and, in the 
words of one Nobel Prize winner, 
“Jim Brunzell to give King Kong 
Brody his lunch.”

Security Arrangements 
For Summer Olympics

After all the bickering, the Los 
Angeles City Council settled recently 
their $5.2 milion.dispute over security 
arrangements for the Summer Games 
in a two-hour session. Mayor Tom 
Bradley and LAOOC executive vice 
president Harry Usher signed the 
agreement hours later.

The disagreement was resolved 
when the city council voted unani
mously to submit nearly $10 million 
worth of security items to arbitra
tion. Matters that could, go to arbitra
tion include $5.2 milion for security 
at the Southern Cal and UCLA Olym
pic Villages and venues, a $2.75 mil
lion contigency fund and $1.6 million 
in officers’ overtime salaries.

W OGRODZIE WOZNIAKA
2530 Blue Island (Western i 26 ul.)

NIEDZIELA, 22 LIPCA, OD GODZINY 2-ej DO PÓŹNEGO WIECZORU
1. Orkiestra POLONEZ
2. KAPELA LUDOWA RZESZOWIACY WYSTĘPY 
ARTYSTYCZNE ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA RZE
SZOWIACY, KAPELI I SOLISTÓW, O GODZINIE 
5-ej po południu.

Sting Looking To Get Back 
On Winning Track

Memorandum 
Kongresu Polonii 
Amerykańskiej 
Przekazane Obu Partiom Politycznym

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or trans
action of Business in the State,” as 
amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the County 
Clerk of Cook County.
File No. K91093 on the 3rd day of 
July, 1984.
Under the Assumed Name of NORTH 
SIDE MAINTENANCE SERVICE 
with the place of business located 
at 3516 N. Hamlin, Chicago the true 
name and residence address of owner 
is: Jan Jurewicz, 3516 N. Hamlin, 
Chicago, IL 60618.

-
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Demokraci w Drodze 
Do Jedności

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 18 LIPCA (JULY 18), 1984 _________

Liczba Mieszkańców Ziemi 
Ulegnie Podwojeniu

MOSKWA. — 11 lipca przybył do Moskwy z oficjalną wi
zytą Sekretarz Generalny ONZ Javier Perez de Cuellar. 
Na lotnisku moskiewskim przywitali go przedstawiciele ZSRR 
z Andrejem Gromyko na czele. (UPI)

Urban Zapowiedział 
Amnestię

(Ciąg dalszy ze str. 1)
rę, nadzieję i zaufanie w Stany Zje
dnoczone. Partia Demokratyczna mu
si posłać im sygnał, że my dbamy 
o nich”. I w ujęciu, które wywoła
ło olbrzymią reakcję Jackson powie
dział z mocą: “Nie pozostawiajcie 
nikogo poza nawiasem”.

Równie emocjonalne ujęcie Jack
sona, który prosił o przebaczenie 
błędów, jak też apelował o jedność 
czarnych i Żydów, spotkało się z go
rącym, emocjonalnym echem słucha
czy.

Sandiniści 
Wyznaczają 
Kandydatów

Managua, Nikaragua (UPI) — Da
niel Ortega, nikaraguański koordyna
tor junty i zarazem nowy kandydat 
na urząd prezydenta z ramienia 
Frontu Sandinistów, uważa, że Ni- 
karaguańczycy — w wyniku nadcho
dzących wyborów — wybiorą rządzą
cą krajem partię Sandinistów.

Zgromadzenie Sandinistów, składa
jące się z 81 osób — elitarnych człon
ków Frontu Sandinistów — ciało usta
wodawcze — mianowało wczoraj Or- 
tegę kandydatem na prezydenta; 
członek junty Sergio Ramirez miano
wany został kandydatem na wicepre
zydenta. Wybory odbędą się w dniu 
4 listopada.

Składający się z 9 osób, rządzący 
krajem dyrektoriat narodowy Sandi
nistów, wystąpił dziś z inicjatywą 
spotkania z przywódcami zarejestro
wanych partii politycznych. Spotka
nie ma na celu przedyskutowanie 
“stanu wyjątkowego i ustroju wybor
czego”.

Lewicowy reżim Sandinistów podał 
do wiadomości, że zamierza złago
dzić warunku wprowadzonego w r. 
1982 stanu wyjątkowego, który ogra
nicza na terenie kraju działalność 
natury politycznej i zezwala na sto
sowanie w środkach masowego prze
kazu cenzury.

Partie opozycyjne oświadczyły, że 
nie zamierzają uczestniczyć w spot
kaniu tak długo, dopóki ograniczenia 
nie zostaną zniesione.

Skutki Rewolucji 
w Chinach

Washington (UPI) — Według da
nych spisu ludności przeprowadzone
go przez władze chińskie i zanalizo
wanego przez naukowców amerykań
skich, w wyniku “wielkiego skoku 
naprzód” czasów Mao-Tse-Tunga zgi
nęło w tym kraju 27 milionów lu
dzi.

Spis ten przeprowadzony w 1982 ro
ku podaje bardzo dokładne dane do
tyczące okresu lat 60-tych w Chi
nach, gdy na skutek polityki Mao 
zaistniały w kraju olbrzymie zakłó
cenia w życiu codziennym, gdy chło
pi byli zmuszani do przenoszenia się 
do miast, a zbiory gniły na polach.

Zasadnicze dane chińskie spisu lud
ności znane już były dotąd naukow
com, w ogólnych zarysach. Rzeczą 
nową jest bardzo duża ich dokład
ność. Sumariusz ten, przygotowany 
z pomocą specjalistów amerykań
skich otwiera nowe perspektywy stu
diów demograficznych dotyczących 
Chin w ciągu ostatnich 30 lat.

Jednocześnie też dane te ujawnia
ją “niezwykły” po prostu spadek 
przyrostu naturalnego i wzrost długo
ści życia w Chinach. Długość życia 
mężczyzn wzrosła tu z 42 lat w la
tach pięćdziesiątych do 66 lat w 1982 
roku. Jeśli zaś idzie o kobiety wska
źnik ten wzrósł z 46 do 69 lat. W 
Stanach Zjednoczonych wskaźnik dłu
gości życia dla mężczyzn wynosi 75 
lat, dla kobiet 77 lat.

“Nie jest doskonałym sługą. Jes
tem sługą publicznym, czyniącym 
możliwie co najlepsze przeciw nie
równym szansom” — usprawiedli
wiał się Jackson, prosząc o trakto
wanie go z cierpliwością. Ale z tonu 
wypowiedzi wynikało wyraźnie, że 
Jackson nie zamierza porzucić swo
jego programu, wyrażonego w trzech 
słowach: “pokój, zatrudnienie i spra
wiedliwość”.

Sporo czasu Jackson poświęcił na 
atakowanie polityki prez. Reagana, 
aby zarazem podkreślać sens swoje
go hasła: “Nadszedł nasz czas”, co 
znajdowało odzew w manifestacyj
nych oklaskach.

Walter Mondale zdecydował zająć 
postawę pojednawczą, jeśli chodzi o 
założenia platformy partyjnej, mają
cej “antywojenne” sformułowania, 
co zostało uznane za kompromis z 
Gary Hart, jak też zajął kompromi
sowe stanowisko w sprawach kwot 
w zatrudnieniu i dyskryminacji, co 
uznano za ustępstwa na rzecz Jack
sona.

Natomiast Jackson przegrał spra
wę wprowadzenia do platformy par
tyjnej żądań o zmniejszenie wydat
ków na obronę i zniesienie tzw. 
“runoff” w prawyborach.

Przyjęta przez konwencje platfor
ma zawiera pewne ustępstwa na rzecz 
kampanijnych żądań Harta i Jackso
na, ale są one ujęte w takich sfor
mułowaniach językowych, że osta
tecznie zostały zatwierdzone.

Konwencja odrzuciła 2,421 głosa
mi do 1,028 fragment platformy mó
wiący o obniżce wydatków na obro
nę.

Konwencja również odrzuciła 2,216 
glosami do 1,405 paragraf dotyczący 
zakazu odnośnie pierwszego użycia 
broni atomowych.

Chociaż wśród przywódców demo
kratycznych istnieje pewność, że 
Mondale otrzyma nominację, to jed
nak Gary Hart nadal głosi, że jeszcze 
nie zapadlo ostateczne rozstrzygnię
cie. Ale i najbardziej zagorzali zwo
lennicy senatora z Colorado przyzna
ją, że Mondale “zostanie ukoronowa
ny”.

Koła polityczne oczekują, że prze
mówienie Harta do plenum konwen
cji będzie podkreślało tradycyjne 
wartości Stanów Zjednczonych, wią- 
żąc je z wymogami i koniecznościa- 
mi współczesnych i nadchodzących 
czasów.

Hart zamierza w dzisiejszym prze
mówieniu nie tyle podkreślać co jest 
błędne w polityce Reagana, ale wska
zywać co jst prawidłowe dla kraju.

Pomoc RFN 
Dla Salwadoru

Bonn, Niemcy Zachodnie (UPI) — 
Władze zachodnioniemieckie podjęły 
decyzję udzielenia pomocy finanso
wej dla Salwadoru, w wysokości 
$18 min. Decyzja zapadła pomimo 
krytycznych uwag ze strony kół opo
zycyjnych Republiki Federalnej, że 
nowy rząd salwadorski prezydenta 
Napoleona Duarte, stanowią wyłącz
nie marionetki w rękach Washingto- 
nu.

Ogłoszenie wiadomości odnośnie 
pomocy poprzedziło spotkanie kan
clerza RFN, Helmuta Kohla z prze
bywającym obecnie z oficjalną wizy
tą w Republice Federalnej prezyden
tem Duarte. Rozmowy dotyczyły głó
wnie zniesienia obowiązującego w 
Niemczech Zachodnich od 5 lat zaka
zu wspomagania rządu salwadorskie- 
go. Zakaz wszedł w życie w następ
stwie licznych doniesień o łamaniu 
podstawowych praw obywatelskich 
przez byłe władze Salwadoru.

W czasie, kiedy kanclerz Kohl od
bywał konferencję z prezydentem 
Duarte, na zewnątrz budynku około 
30 osób urządziło demonstrację.

(Ciąg dalszy ze str. 1) 
stwierdził jeden z czołowych działaczy 
“Solidarności”, Tadeusz Mazowiecki. 
“Już teraz bardzo cieszą się odrocze
niem i traktują to jako swoje zwy
cięstwo”. Mazowiecki należał do nie
licznej grupy osób, którym zezwolono 
na wejście do sali rozpraw.

“Przypuszczam, że zostaną uwolnie
ni pod warunkiem, że jeśli będą kon
tynuować swoją działalność polity
czną, będą natychmiast ponownie 
zamknięci”, dodał Mazowiecki.

Rzecznik reżimu, Jerzy Urban 
odmówił wczoraj odpowiedzi na py
tanie, czy przywódcy KOR-u zostaną 
objęci amnestią. “Nie mam w tej 
sprawie żadnej opinii”, stwierdził. 
Urban dodał, że rząd jest bardzo

Muzułmanie Wzywają 
Do Strajku 

w Płd. Libanie
Bejrut (UPI) — Muzułmanie wy

stąpili dziś z apelem o zorganizowa
nie strajku w południowym Libanie. 
Pociągnięcie to ma na celu wyraże
nie protestu wobec porwania przy
wódcy religijnego, podejrzanego przy
puszczalnie o podsycanie ataków 
przeciw izraelskim wojskom okupa
cyjnym.

Muzułmański przywódca religijny 
Hassan Khaled zwrócił się do ludno
ści muzułmańskiej, zamieszkałej w 
południowym rejonie Libanu, z we
zwaniem do przeprowadzenia “poko
jowego” strajku. Protest wyrażać się 
ma poprzez zamknięcie sklepów i za
przestanie pracy.

Muzułmanie mają zaprotestować w 
ten sposób przeciw porwaniu szejka 
Mohammeda Hassana Amina. Po
rwania dokonało 10 uzbrojonych osob
ników, którzy wtargnęli we wtorek 
do domu zamieszkałego w Sydonie 
przywódcy muzułmańskiego.

Porywacze zabrali Amina, przy
wódcę muzułmanów — szyitów, jego 
brata i jeszcze jednego krewnego do 
izraelskiego ośrodka, w którym prze
prowadzane są przesłuchania; mie
ści się on w wiosce chrześcijańskiej 
Kfar Fallows, w pobliżu Sydonu.

Napastnicy zwolnili później krew
nych Amina. Przywódcę religijnego 
przewieziono następnie do pobliskiej 
wioski Bater, gdzie zwolniono go. 
Zalecono mu, aby nie wracał na 
terytorium południowego Libanu.

Otwarcie Przejść Granicznych 
Między Francją a RFN

Saarebrucken, Niemcy Zach. (CSM) 
— Francja i Niemcy Zachodnie wy
konały pierwszy krok w celu stwo
rzenia Europy bez granic, otwiera
jąc swoje przejścia graniczne.

Kraje te podpisały w zeszłym 
tygodniu porozumienie, na mocy któ
rego zlikwidowano wszelkie formal
ności graniczne na przejściu w Sa
arbrucken oraz innych 31 punktach.

Kolejnym celem współpracy mię
dzy Francją a RFN w tej sprawie 
jest zakończenie wszystkich formal
ności granicznych do 1986 r.

Zmarł M. Goldblatt
We wtorek, 17 lipca w szpitalu Uni

versity of Illinois, zmarł, 92-letni Mau
rice Goldblatt, najstarszy z czterech 
braci Goldblattów, rodziny znanej z 
tego, że założyła i przez dłubie lata 
prowadziła sklepy detaliczne na tere
nie stanów: Illinois, Indiana, Wiscon
sin i Michigan.

Maurice Goldblatt przybył do Sta
nów Zjednoczonych z rodziną kiedy 
miał 12 lat. Urodził się w Staszowie 
w Polsce. W pewnym okresie, bracia 
Goldblatt mieli 47 sklepów. W r. 1981 
ogłoszono bankructwo firmy i obecnie 
posiada ona jedynie siedem sklepów 
na terenie metropolii chicagoskiej.

Zmarły był znanym filantropem i 
ceniony był przez wielu. 

przychylnie nastawiony do planów 
proklamowania amnestii, ze względu 
na rzekomy spadek liczby przeciwni
ków politycznych w kraju. “Konflikty, 
które wstrząsnęły Polską uważamy 
definitywnie za sprawę przeszłości”, 
oświadczył rzecznik.

Urban dodał, że w więzieniach 
całego kraju znajduje się 660 więźniów 
politycznych, a więc o 60 więcej, niż 
przed miesiącem. 58 z nich zostało 
skazanych, nastomiast pozostali są 
przetrzymywani bez procesu. “Lu
dziom tym powinno się dać szansę 
powrotu do normalnego życia”, stwier
dził.

Jerzy Urban wypowiadał się także 
na temat samych obchodów święta 22 
Lipca, 40-lecia rządów komunistycz
nych reżimów w Polsce. Stwierdził, 
że na uroczystości przybędzie pre
mier Związku Sowieckiego, Nikołaj 
Tichonow, premier Węgier, Georgy 
Lazar oraz przedstawiciele najwyż- 
sdzych władz państwowych NRD, 
Rumunii, Bułgarii i Czechosłowacji.

Zanim jednak dojdzie do zapowiada
nej amnestii, reżim nie szczędzi ata
ków na inne popularne postacie, zwią
zane z niezależnym ruchem robotni
czym w Polsce. Sąd w Warszawie 
skazał wczoraj Bogdana Bujaka, brata 
przywódcy Podziemia, Zbigniewa 
Bujaka, na karę 18 miesięcy więzienia. 
Bogdana Bujaka oskarżono o kiero
wanie antyreżimową demonstracją, 
w grudniu ubiegłego roku. Komenta
torzy podkreślają, że w świetle plano
wanej amnestii, wyrok był wyjątkowo 
surowy.

W stan oskarżenia postawiono w 
ostatnich dniach, popularnego, pro- 
solidarnościowego księdza, Jerzego 
Popiełuszkę; znanego obrońcę więzio
nych działaczy, mecenasa Macieja 
Bednarkiewieża oraz pisarza, kryty
kującego posunięcia reżimu, Marka 
Nowakowskiego. Wszystkim trzem 
zarzuca się prowadzenie działalności 
antypaństwowej.

Przyjaciela i spowiednika Lecha 
Wałęsy, księdza Henryka Jankow
skiego oskarżono natomiast o wy
korzystywanie kazań do podburzania 
ludności, co w rezultacie wywołuje 
społeczne niepokoje. Duchownemu 
zapowiedziano, że lada dzień może 
oczekiwać wniesienia sprawy do sądu.

Starsi Przestępcy
FBI (Federal Bureau of Investiga

tion) podaje w swoim raporcie, że 
w ostatnim okresie wzrasta liczba 
przestępstw popełnianych przez star
szych przestępców, mających 55 lat 
i więcej. Wzrost ten następuje szyb
ciej niż wzrost przestępczości ludzi 
w wieku poniżej 25 lat.

Wynika z tego, że przestępcy sta
rzeją się wraz ze starzejącym się 
społeczeństwem amerykańskim.

Rozmowy z Pracownikami 
Pocztowymi w Martwym 

Punkcie
Washington. (UPI) — Rzecznik 

związku zawodowego pracowników 
pocztowych oświadczył, że prowadzo
ne w sprawie nowej zbiorowej umowy 
o pracę rozmowy, “utknęły w mar
twym punkcie” oraz, że nie istnieją 
plany powrócenia do stołu konferen
cyjnego jeszcze w tym tygodniu.

Rzecznik związku stwierdził, że obie 
strony przerwały rozmowy w ponie
działek, po trwających dwie i pół 
godziny pertraktacjach. Nie zanoto
wano do tej pory żadnego postępu 
zarówno w zagadnieniach natury eko
nomicznej jak i w innych omawianych 
sprawach.

3-letnia zbiorowa umowa o pracę 
obejmująca 600,000 pracowników pocz
towych, wygasa o północy w piątek.

Zarząd Urzędu Pocztowego (Postal 
Service) miał nadzieję, że uda mu się 
doprowadzić do podpisania nowej umo
wy przed piątkiem. Na razie nie zanosi 
się na to.

Washington (NYT) — Bank Świa
towy przekazał ostatnio szczegółowy 
raport w sprawie niedalekiej, demo
graficznej przyszłości mieszkańców 
Ziemi. Specjaliści z zakresu demo
grafii, opierając się na konkretnych 
i niepodważalnych danych dowiedli, 
że do roku 2050 liczba mieszkańców 
naszego globu ulegnie podwojeniu i 
dojdzie do 10 mid.

W wielu biednych państwach gwał
towny przyrost naturalny będzie 
hamował rozwój ekonomiczny. Chiny, 
które już teraz stosują bardzo rygory
styczne programy kontroli urodzin 
mają szanse na dalsze sukcesy na 
tym polu, toteż palmę pierwszeństwa 
pod względem ogólnej ilości miesz
kańców przejmą od nich w połowie 
przyszłego stulecia Indie. Przypuszcza 
się, że będą wówczas posiadały 1.7 mid 
obywateli.

Grupą państw o najbardziej gwał
townym przyroście naturalnym pozo
staną kraje południowej Azji oraz 
kraje afrykańskie, leżące na południe 
od Sahary. W roku 2050 będą one 
posiadały połowę mieszkańców nasze
go globu, podczas gdy obecnie w re
jonie tym mieszka 30% ludzkości.

Najbardziej dramatycznym przy
kładem kraju o gwałtowym wzroście 
liczby mieszkańców stanie się prawdo
podobnie Bangladesz, którego tery
torium równe jest mniej więcej obsza
rowi stanu Wisconsin, lecz który w 
połowie przyszłego wieku będzie po
siadał 450 min obywateli.

Stopa procentowa przyrostu natural
nego na świecie ma się jednak syste
matycznie zmniejszać i spadnie z 2.4%, 
w latach 1960-tych, do poziomu poniżej 
2%. Specjaliści tłumaczą, że przyrost 
naturalny, który powiększał się przez 
wiele stuleci, osiągnął pewien szczyt 
i począwszy od połowy naszego wieku 
będzie już stale wykazywał tendencje 
spadkowe. Należy jednak podkreślić, 
że dane te sprawdzają się tylko jako 
średnia dla całego globu ziemskiego. 
W poszczególnych krajach przyrost 
jest nadal bardzo wysoki i wyraża 
się liczbą 3% lub nawet większą.

Naukowcy, zajmujący się demogra
fią nadal szukają odpowiedzi na py
tanie, dlaczego najbiedniejsi posiadają 
najwięcej dzieci. Sprawa pierwsza i 
podstawowa — ekonomiczne koszty 
posiadania dzieci sa w biednych kra
jach niskie, podczas gdy ekonomiczne 
zyski z tytułu ich posiadania są wyso
kie. Wynika z tego prosty wniosek, 
że posiadanie dużej liczby dzieci ma 
wielki sens ekonomiczny.

Tam gdzie zarobki są najniższe, 
matka najmniej traci finansowo jeśli 
przestaje pracować, gdyż rodzi, a 
następnie wychowuje dziecko. Gdy

Przekazanie Prochów 
8 Żołnierzy USA 

z Wietnamu
Manila (UPI) — Władze amery

kańskie podały do wiadomości, że 
do Wietnamu wysłany został celem za
brania stamtąd prochów ośmiu poleg
łych żołnierzy USA, duży samolot trans
portowy C-130. Pociągnięcie to uwa
żane jest za pewien przejaw odwil
ży w stosunkach pomiędzy obu kra
jami.

Władze amerykańskie mają rów
nież nadzieję, że zmiana dotychcza
sowego nastawienia ze strony Hanoi 
— może przyczynić się również do 
rozstrzygnięcia losów 2,490 Ameryka
nów, którzy pozostają nadal na li
ście zaginionych w Wietnamie.

Rzecznik w położonej w odległości 
60 mil na północ od Manili bazie 
amerykańskiej Clark, oświadczył, że 
samolot, na pokładzie którego znaj
dował się zespół przedstawicieli władz 
ze specjalnego ośrodka zajmującego 
się zaginionymi żołnierzami, odleciał 
samolotem do Wietnamu.

Z bazy Clark owinięte we flagi 
amerykańskie trumny zawierające 
prochy żołnierzy poległych w wojnie 
wietnamskiej przewiezione będą sa
molotem na Hawaje.

Akcja Oczyszczania 
West Chicago

Pracownicy firmy Kerr-McGee Che
mical Co. w West Chicago rozpoczęli 
akcję oczyszczania miasteczka z ra
dioaktywnych odpadów, jakie znaj
dują się w glebie wielu ogródków 
przy domach mieszkańców. Chodzi o 
usunięcie ziemi zawierającej czą
steczki toru, uważanego za pierwia
stek radioaktywny.

Przewiduje się, że akcja oczyszcza
nia trwać będzie przynajmniej 3 mie
siące i kosztować będzie około $400,000.

Większość kosztów pokryje firma, 
jedynie $90,000 wpłynie ze skarbu sa
morządu miasteczka. 

ono samo podejmuje pracę, straty 
materialne zostają bardzo szybko 
zrównoważone. Zjawisko to jest wi
doczne zwłaszcza w biednych rejo
nach rolniczych. Dla przykładu, w 
wioskach nepalskich dzieci obojga płci 
w wieku od 6 do 8 lat pracują średnio
4 godziny dziennie, opiekując się 
bydłem i innymi zwierzętami domo
wymi. Na Jawie nastolatki pracują 
od 8 do 10 godzin dziennie, natomiast 
w Bangladeszu często nawet więcej.

W państwach Trzeciego Świata w 
dalszym ciągu występuje bardzo duża 
śmiertelność niemowląt. W niektó
rych krajach Afryki, przed osiągnię
ciem pierwszego roku życia umiera 
co piąte dziecko. W Bangladesz, In
diach i Pakistanie umiera co siódme. 
Powoduje to niepewność rodziców, 
czy ich własne potomstwo przeżyje, 
toteż wolą posiadać jak najwięcej 
dzieci, gdyż daje im to gwarancje, 
że przeżyje przynajmniej kilkoro.

Matki i ojcowie, posiadający liczne 
potomstwo, zabezpieczają sobie chleb 
i kąt na starość. W ubogich krajach 
ludzie pozbawieni świadczeń emery
talnych mogą liczyć w tym wypadku 
wyłącznie na dzieci. Badania wyka
zały, że w Indonezji, Korei Południo
wej, Filipinach, Tajlandii i Turcji od 
80 do 90% mieszkańców uważa, że 
jedynie potomstwo daje im gwarancję 
spokojnej starości.

W państwach uprzemysłowionych 
problem ten nie istnieje. Ponadto, 
kobieta decydująca się na dziecko, 
często musi przynajniej na pewien 
czas zrezygnować z pracy, która daje 
jej niewątpliwe korzyści materialne. 
Straty ekonomiczne powiększają się 
w miarę dorastania dziecka, którego 
utrzymanie jest w bogatych krajach 
coraz droższe.

28 Osób 
Oskarżonych 

o Handel Heroiną
Baltimore (UPI) — Dochodzenie 

prowadzone przeciwko obywatelom 
tureckim, oskarżonym o sprowadzanie 
oraz sprzedaż heroiny we wschodnich 
stanach USA oraz na wybrzeżu Za
toki Meksykańskiej, dowodzi, że 
Turcja zmieniła swoją rolę na rynku 
handlu narkotykami. Jest ono mia
nowicie dowodem na to, że z doty
chczasowego producenta opium stała 
się eksporterem heroiny.

Oskarżenie o sprowadzenie do USA 
heroiny w dużych ilościach wystoso
wano przeciwko 25 obywatelom turec
kim, głównie marynarzom, jak rów
nież 3 osobom, które zajmowały się 
sprzedażą narkotyku na terenie Sta
nów Zjednoczonych. Oblicza się, że 
sprowadzili oni heroinę wartości ok. 
$24 min. Operacja przeprowadzona 
przez te osoby dostarczyła do USA, 
jak się przypuszcza w najmniej 4 
dostawach w latach 1977 i 1983, ok. 
10 kg heroiny. Oskażenie zawiera 
stwierdzenie, że większość transportu 
dotarła do USA przez port w Balti
more, reszta przez Nowy York do 
Galveston w Teksasie.

13 osób z 28 oskarżonych zostało 
już aresztowanych — 7 w Dallas,
5 w Baltimore i 1 osoba w Houston. 
Dalszych aresztowań oczekuje się już 
wkrótce.

Jeden z oskarżonych o handel hero
iną, Bernard Presco z Baltimore, 
zastrzelony został w kwietniu 1983 r. 
po zwolnieniu z aresztu za kaucją. 
Dotychczas nie ustalono, czy incydent 
ten powiązany był ze sprawą.

Protest 
Europejskich 

Kierowców Ciężarówek
Dover, Anglia. (UPI) — Rozsier

dzeni kierowcy ciężarówek, którzy 
zmuszeni zostali wskutek strajku do- 
kerów brytyjskich do pozostania na 
brzegu francuskim i nie mają moż
liwości przedostania się przez Kanał 
LaManche, zablokowali dziś francus
ki port Calais, zakłócając komuni
kację promów pasażerskich pomiędzy 
wybrzeżem Francji i W. Brytanii.

W blokadzie uczestniczy około 200 
rozgniewanych kierowców ciężaró
wek — Anglików, Francuzów, Szwaj
carów i Włochów. Kierowcy zablo
kowali szczelnie swymi ustawionymi 
obok siebie pojazdami wejście do por
tu pasażerskiego.

Wskutek trwającego od 9 dni straj
ku dokerów brytyjskich, wielu kie
rowców ciężarówek zostało “uzie
mionych” w portach angielskich, bel
gijskich, irlandzkich i francuskich.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziaduś i pradziaduś nasz, śp.

Jan Kopeć
Prezes Klubu Powiatu Jasło, wiceprezes Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 
877 ZNP, członek Placówki 5 Hallerczyków SWAP i Federacji Polonii 
Amerykańskiej, po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 16-go lipca 1984 roku, o godzinie 4:30 
po południu w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w czwartek od godziny 4-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 20-go lipca, o godzinie 9:45 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Priscilla, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Jadwiga (z domu Staszewska), żona; Sylvia Lindbloom i Estell 
Dybali, córki; Joseph Dybali, zięć; oraz wnuki, wnuczki i prawnuczki; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.



Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

EAGLES - CHARRUA 3:2 
W MECZU PU CHARO WYM

Pomimo zakończenia sezonu ligo
wego — piłkarze Eagles nie zawie
sili jednak butów i grają pucharowe 
mecz o puchar stanowy. I tak w 
ubiegłą niedzielę zespół polski poko
nał hiszpański zespół Charrua 3:2. 
Wynik nie odzwierciadla przewagi pol
skiego zespołu, który wykazał bardzo 
małą skuteczność, nie strzelając na
wet karnego.

Od kilku spotkań — pisze Janusz 
Ciszek — obserwuje się sytuacje, z 
których powinny padać bramki, a jed
nak okazje prawie stuprocentowe są 
zaprzepaszczane, a gdy przeciwnik 
jeszcze strzeli bramkę, wkrada się 
do zespołu większa nerwowość, co w 
niektórych spotkaniach zakończyło się 
stratą punktów.

Mimo dużej przewagi w tym me
czu i kilku dogodnych sytuacji pod
bramkowych do strzelenia bramek, 
przeciwnik objął prowadzenie z rzutu 
karnego. Wyrównał pięknym strza
łem z wolnego Trzyna, a podwyższył 
stan meczu na 2:1 Mroczkowski. Błąd 
A. Guzika wykorzystał przeciwnik i 
2:2. Wynik tego spotkania ustalił 
Ostrowski, ładnym strzałem głową.

W niedzielę, 22-go lipca piłkarze 
zespołu Eagles rozegrają następną 
rundę pucharową z drużyną United 
Serbs. O terminie i miejscu, prosimy 
dowiedzieć się w klubie Eagles, 3519 
W. Fullerton lub dzwonić na tel. 252- 
9551.

• * ♦

DRUŻYN Y ML O DZIEŻO WE 
W KLUBIE EAGLES

Klub sportowy Eagles zawiadamia, 
że prowadzi zespoły piłkarskie w róż
nych kategoriach wiekowych. Zajęcia 
prowadzą wykwalifikowani instrukto
rzy. Nabór do zespołów prowadzony 
jest przez okrągły rok, a zaznaczamy, 
że zajęcia prowadzone są bezpłatnie.

Prosimy rodziców o przyprowadze
nie swych pociech już od 7-miu lat na 
treningi. Zajęcia prowadzone są z 
młodzieżą w grupach do 12 lat, do 14, 
do 16 i do 18 lat.

Treningi odbywają się w parku przy 
ulicach Fullerton i Narragansett. Naj
lepiej po informacje zadzwonić do 
klubu Eagles na tel. 252-9551.

Your Pet Vest!

Wear this dramatic vest over a 
shirt or on its own with pants.

Animal markings are fashion's 
favorite new motif! Knit vest
tunic in two colors of knitting 
worsted-weight yarn. Note drop 
shoulder, side slits. Pattern 
7129: Sizes 10-12; 14-16 incl. 
$2.75 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send to:

Ahce Brooks 
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda 
Box 163 Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Addresse, Zip, Pattern 
Number.

YOUR NEXT CRAFT is m'our NEW 
1984 NEEDLECRAFT CATALOG 
Over 170 varied designs, 3 free 
patterns. Send $2.00.
ALL CRAFT BOOKS. .$2.50 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Mls A Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131 Md a Block Quilts 
129-Quick 'n' Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
125-Petal Quilts 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
109-Sew+Knit (Basic tissue incl) 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today
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Czwarta Operacja 
Przeszczepienia Serca

W środę, zespół lekarzy szpitala 
McGraw w Maywood przeprowadził 
operację przeszczepienia serca 46- 
letniemu mieszkańcowi Aurora, Lee 
Petrasek.

Jest to już czwarta operacja prze
szczepienia serca przeprowadzona na 
terenie metropolii chicagoskiej w osta
tnich kilku miesiącach.

Jak wynika z raportów, pacjent w 
stanie krytycznym ale ustabilizowa
nym, powraca pomału do normy.

W Sprawie Koncertów 
M. Jacksona

Przedstawiciele chicagoskiego okrę
gu parków prowadzą rozmowy na 
temat możliwości wystąpienia Mi
chael Jackson’a i jego braci na trzech 
koncertach na terenie Chicago.

Koncerty planowane są na wrzesień 
21-23 na stadionie Soldier Field, za 
co okręg parków chce otrzymać od 
muzyków $720,000 a M. Jackson ofe
ruje $225,000. Prawdopodobnie jednak 
dojdzie do porozumienia pomiędzy ze
społem a okręgiem parków, gdyż bilety 
sprzedawane po $30 każdy przyniosą 
zespołowi $6 min.

Kobieta Oskarżona 
o Wynajęcie Mordercy 
Diane L. Maletta, 33, została oskar

żona przez ławę przysięgłych powiatu 
Du Page o to, że wynajęła mordercę 
który 22-go czerwca zabił jej męża, 
Roberta. Oprócz Diane L. Maletta, w 
więzieniu powiatowym Du Page prze
bywa Randy P. Kapusta, 29, mieszka
niec Addison, który został przez nią 
wynajęty do dokonania zabójstwa.

911-Numerem Pogotowia 
Dla Mieszkańców Oak Lawn

Mieszkańcy Oak Lawn dostali ze
zwolenie od Stanowej Komisji Han
dlowej na używanie numeru 911 jako 
numeru pogotowia ratunkowego. Są
siadujące z Oak Lawn miasteczka 
sprzeciwiały się przyznaniu tego nu
meru, twierdząc że będzie to myliło 
ich mieszkańców, którzy sami zaczną 
wykręcać 911, zamiast 7-cyfrowego 
pogotowia, który ich obowiązuje.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pol. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONEĆZNA
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GLOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA U90 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezus 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUS^NA 

WOPA iągo KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormekan Dende OFMC, Dyrektor

Chet Guliński, Dyr. Programów

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 89 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAO :3OO KC
Niedziela 89 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10Rano WYŁO 540 KC
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC

SOBOTA
2 3 Ppł. WTAO 1300 KC
45 Ppł. WTAO 1300 KC

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHCyyS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAO 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W Każdy
Czwartek i Piątek 6:307:00 Wiecz.

Kierownik
BRCNISŁA W ZIELINSKI 

Anonser
JÓZEF ZIELIŃSKI

★ Pomoc Domowa
Potrzebna Stateczna Kobieta

z zamieszkaniem do pomocy domowej, 
prania, gotowania i prowadzenia sa
mochodu do poważnego małżeństwa 
mieszkającego przy North Shore Dr. 
Musi mówić po angielsku i mieć prawo 
jazdy. Mieszkanie, wyżywienie plus 
wynagrodzenie do uzgodnienia.

Tel.: 498-0500
od poniedz, — piątku od 9—5 ppł.

POMOC DOMOWA
Młoda kobieta do opieki nad dziećmi 
(dwoje) i sprzątania. Zamieszkać mi- 
imum 5 dni. Prywatny pokój. Angiel
ski konieczny do porozumienia się 
Hawthorne Woods. Zapłata do omówi- 
nia.
Tel.: 540-0086 w j. angielskim.

CHILD CARE — FULL TIME 
Ages 5 and 3. Vicinity Lincolnwood. 
Must speak English, have own trans
portation and submit references. Thurs
day and Friday 7 p.m. — 9 p.m. 

Sat. 10 a.m. —12 Noon.
_______CALL: 673-2458

GOSPUDYM 
Z Zamieszkaniem 

5 dni w tygodniu. Musi mówić po 
angielsku i lubić dzieci. Dobre wy
nagrodzenie. Wymagane referencje. 
Proszę telefonować w języku angiel
skim.

620-0659 lub 664 7991

CHILDCARE
for 1-2 year old, full time, English and 
references required. Non-smoker, 
DePaul area.

883-1398 After 5 p.m.

★ Praca Żeńska
BARTENDERKA

na weekendy. Musi znać trochę 
angielski. Doświadczenie pożą
dane.
Zgłaszać się osobiście po 5 p.m.

EUROPEJSKA LOUNGE 
2524 West 51st Street.

POKOJÓWKI 
NA PEŁNY ETAT

Do lekkiego sprzątania mieszkań. 
5 dni w tygodniu. Praca na 
dzień. Język angielski niekoniecz
ny, lecz wolimy mówiące po an
gielsku. Wspaniale świadczenia.

Zgłaszać się osobiście do:
Mr. Melzer — “Security Desk” 
od 8 rano do 3 po południu.

EDGEWATER APARTMENTS 
5555 N. Sheridan

Seamstress 
Wanted

With at least 10 years 
experience for a 

prestigious tailoring 
shop in Lincolnwood.

Good Pay
Call Victoria 

__________ 478-2929___________ 
POMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel: 
725-7881.___________________________

PRZYJMĘ 
DOBRĄ KUCHARKĘ 
Do Polskiej Restauracji.

478-2412 ___
★ Praca____________

MANIKURZYSTKA— 
PEDIKURZYSTKA 

oraz KOSMETYCZKA 
Potrzebne do eksluzywnego salonu 
kosmetycznego w Texasie. Tylko 
pierwszorzędne siły fachowe z do
świadczeniem. Bardzo dobre warunki 
pracy i wynagrodzenie. Pomoc w 
formalnościach, mieszkanie zapew
nione.

Tel.: (512 ) 345-2626 
P.O. Box 9486

_______Austin, Texax 78766_______ 
Mężczyźni i kobiety. Pełen etat 
lub part time do pracy przy 
sprzątaniu. Muszą posiadać 
własny samochód. Zgłaszać się 
osobiście:

KIMCO CORP.
_______3150 N. Sawyer_______  
Doświadczony Fryzjer Lub Fryzjerka 
Młoda osoba do pracy w męskim 
zakładzie fryzjerskim. Pełny etat.

763-8684 albo 498-2269 
Automotive

MECHANIC
Lincoln or Cadillac with 3 years 
experience.

body man
With 3 years experience in metal and 
paint. Call:

TRANSPORTATION SYSTEMS 
953-8300, Addison, IL

TRUCK DRIVERS 
CRESCO LINES OF HARVEY, ILL. 
Is growing & now accepting applications 
from well qualified Over The Road 
Drivers with immediate position avial- 
able. We are also accepting applications 
for 16 driver positions that will be 
available Septemeber 1984. We require 
one year or more experience as an over 
the road driver. Clear driving record 
able to pass a rigid D.O.T. physical and 
at least 24 years of age. Flat bed ex
perience a plus. If you enjoy excellent 
equipment to operate and an above 
average pay check each week come 
join a progressing team.

APPLY IN PERSON
SAFETY DEPARTMENT—At 
16100 CENTER, HARVEY, IL. 
NO PHONE CALLS PLEASE 

Must Speak English
RESTAURANT 

PIZZA MAKERS 
DELIVERY DRIVERS 

Kitchen & phone help. 
Full/part time eves. Exp. pref. 

Call: 991-6351 aft. 3 p.m.

+ Praca___________
SPRINGMAKER

COILER
SET-UP MEN

CLASS A SET-UP MEN FOR 
FIRST AND SECOND SHIFT 
PERMANENT POSITION, 

OVERTIME
TOP WAGES & CO. BENEFITS

CALL:
437-3900

PERFECTION SPRING 
& STAMPING CORP.

1449 W. ALGONQUIN 
Mount Prospect, ILL 60056

Equal Opportunity Employer M/F

ALUMINUM
Experienced help wanted for 
aluminum gutters, soffit-fascia.

Suburban Work 
Herzing Aluminum Installations 

392-7552 
Arlington Heights, Illinois

POSITION AVAILABLE 
Graphic, Artist and Writer 

40 hrs., $375 per week.
4 year high school education training 
or experience. Prepare publications 
in Polish language, write and design 
advertising, general information list
ings as cultural activities. Telephone 
books and other publications in Pol
ish and in English, including Polish 
Yellow Pages for the Polish-Ameri
can community. Must read, speak 
and write Polish. Chicago area.

Take this ad to any 
ILLINOIS JOB OFFICE 

REF NR. 141061 T. 
An Employer Paid Ad.

POTRZEBNI 
Kierowcy Ciężarówek 

Poszukujemy wykwalifikowanych 
kierowców ciężarówek. Doświad
czenie w holowaniu stali jest do
datkowym plusem. Jeśli masz 1 
rok doświadczenie i ukończyłeś 
przynajmniej 24 lata i przejdziesz 
egzamin lekarski D.O.T. Cresco 
Lines ma dla ciebie zatrudnienie. 
Proszę zgłaszać się osobiście do 
Safety Department:

16100 S. Center, Harvey, Ill. 
Nie przyjmujemy zgłoszeń telef. 

Muszą mówić po angielsku

★ Praca Męska

POTRZEBNI
Pracownicy do robót dekarskich (roof
ing) i aluminium siding. Doświadcze
nie i język angielski pomocne ale nie 
konieczne.

Dzwonić Wcześnie Rano na Nr. 
____________ 656-7886

ZATRUDNIĘ malarza na pełny etat. 
Wymagana paroletnia praktyka i sa- 
mochod...........................Tel.: 234-8393.

MASZYNISTA 
Z DOŚWIADCZENIEM 

Do operowania frezerki i tokarki. 
Musi czytać rysunki techniczne i 
ustawiać maszyny.

RAYART MANUFACTURING CO. 
2726 W.N. Clinton St. River Grove

MECHANIC
Experienced full time in fast 
growing company for A.B. Dick 
press rebuilding.

Call: 766-4074
POTRZEBNY 
BLACHARZ 

SAMOCHODOWY
Musi mieć własne narzędzia i 5 lub 
więcej lat doświadczenia. Bez nałogów. 

Zapłata według godzin.
_____________ 545-8453_____________  
BLACHRZ — mechanik samochodowy. 
Dobra zapłata. Stała praca. Tel.: 588- 
6666 pytać o Joe.

POTRZEBNY 
NARZĘDZIOWIEC 

z kilkuletnią praktyką. Musi znać ry
sunki techniczne i narzędzia pomiaro
we. Znajomość j. angielskiego nie jest 
konieczna ale pomocńa.

Dzwonić od 8 —4:30 
Tel.: 566-2229 pytać o Ted_____

BODY AND
FENDER MAN

Must have tools and 5 or more 
years experience. Sober. Hourly 
rate.

545-8453
POTRZEBNY pracownik do prac kon- 
traktorskich. Dzwonić po godz. 9 wie
czór.............................................  237-6291

POTRZEBNI pracownicy z doświad
czeniem od zaraz. Praca przy sidingu 
i dachach. Także doświadczony mu
rarz...............................................777-8764

Głosujący Decydują 
o Losie Ameryki

Praca Męska

WORK OUT 
OF NORTHLAKE 

OWNER OPERATORS wanted 
to haul Piggyback Trailers in 
Chicago area. Good pay, 24 hr. 
dispatch.
Contact Ed Elliott 284-3738

Potrzebni 
Blacharze Samochodowi 

i Lakiernicy 
z doświadczeniem i własnymi 

narzędziami. 
2929 N. CICERO

POTRZEBNI STOLARZE 
00 KONTRAKTORA 

z doświadczeniem w USA i 
prawem jazdy.
Tel.: 452-6783 po 8 wieczorem.

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

I LAKIERNIK 
Samochodowy z doświadczeniem. 
Stała praca i dobra zapłata oraz 
inne korzyści i dobrodziejstwa. 
Zainteresowani. Zgłosić się oso
biście lub telefonować po więcej 
informacji.

1249 GOLF ROAD 
DES PLAINES, ILL. 

TEL,: 827-6402

TOOL MAKER
Growing Chicago company 

needs experienced Tool Maker 
to build and repair sheet 1 

metal stamping dies. Good 
wage and benefits. Contact 

Larry Ramp 

666-7612
POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 

BLACHARZ 
SAMOCHODOWY 

539-9044

DOŚWIADCZONY 
FREZER

Pełny etat, lub part time, od 
zaraz. Godziny do uzgodnienia.

ERA INDUSTRIES 
10103 W. Pacific Franklin Park 

678-6617

Domy
3 Piętrowy Murowany Budynek 

2x7, 1x6. Dochód $13,000 
Cena $97,500
Tel.: 486-9768 
lub 486-9365

____Pytać o Chester_______

Świeżo odnowiony. Nie wyma
ga utrzymania. 3 sypialniowy 
ranch. Blisko do komunikacji.

SUMMIT Niska $50-ka.
Tel.: 458-0021

Dom Otwarty niedziela 22 lipca
12-4

WINDSOR NEAR LINCOLN AVE. 
OWNER LEAVING COUNTRY 

Selling lovely 4 Apartment 
building. All 2 Bedrooms. 

Partially heated by Tenants. 
Sell under the market 

$125,000. Mr. Bradley—Agent 
337-7745

★ Do Wynajęcia
RÓG BELMONT - CALIFORNIA 

Przepiękne, unowocześnione studio 
apartament rozkładane łóżko (hide-a
bed) lodówka, piec, dywany. Doro
słemu małżeństwu lub 1 osobie. Bez 
dzieci i zwierząt. Umowa i depozyt 
asekuracyjny. $245 plus ogrzewanie. 

675-7285 tylko w j. angielskim

6 i 4 POKOJE. Logan Square. 772-8966.
4 POKOJOWE mieszkanie, nec 1 lo
dówka. 3541 N. Lawndale. Dzwonić 
281-1917.___________________________
2 POKOJE, umeblowane dla mężczy
zny. Okolica Milwaukee — Damen 
$120. Dzwonić wieczorem 772-4956.

OKOLICA IRVING PK. — AUSTIN
3 pokoje z 1 sypialnią — “Garden 
Apartment”. $340 łącznie z ogrzewa
niem i elektryką. Świeżo odnowione.

941-1093 albo 286-8658

Rozmaite
SPRZEDAM “air conditioner". 486-1460.

MĘSKIE I DAMSKIE UBRANIA $2.00
Wszystka odzież w sklepie po $1.00.

Ogromna wyprzedaż mebli i przyrzą
dów domowego użtyku. Sklep otwarty 
Poniedziałek — piątek od 10—5. Czwartki 
do 7:30. Zamknięty w soboty. W nie
dziele od 11—4.

3357 Dempster, Skokie 
677-6365

WANTED MEN
Gear Cutter. Must be experienced for job shop. Overtime 
available. Company benefits. Must speak English.

Apply:

Productigear Inc.
1900 W. 34th St., Chicago

i— • —
★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy — Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMEWNT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

FUGOWANIE, 
ALUMINUM SIDING 
DACHY, PORCHES 
DOGODNESPŁATY 

MODERN 
General Contractors 

276-2626

JOE CONSTRUCTION CO.
• FUGOWANIE
• WSZELKIE ROBOTY 

WEWNĄTRZ
I ZEWNĄTRZ

• ALUMINIOWE SIDING

Solidna, gwarantowana robota, 
bardzo przystępne ceny.

Tel. 777-1685

★ Usługi
WYKONUJEMY wszelkie prace ga- 
zowo-wodne. 247-0752 albo 376-4209.
WYKONUJĘ prace blacharstwa 
samochodowego i malowanie. 489-5905 
JOHN i RYSZARD wykonują; Alumi
num siding, dachy, remonty wewnątrz, 
nowe sufity, malują, tapetują. Cera
mikę. 286-0864 - 276-4725.__________
HYDRAULIK (PLUMBER) Wyko
nuje wszystkie roboty szybko i so
lidnie z gwarancją.

252-0030
Telefonować po 6 wiecz.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem. 489-1667.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Gwarancja. A. 
Gil 966-5831._______________________

TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach- 
725-0188.

★ Wycieczki
ATRAKCYJNA WYCIECZKA 

w Okresie Olimpiady 
KOLORADO, LAS VEGAS, 

LOS ANGELES, SAN FRANCISCO. 
Dzwonić od 8 rano — 2 ppł. 

i weekendy 235-7378.

★ JAGODY
WIDELSKI 

BLUEBERRY FARM 
RURAL ROUTE 1 

Wheatfield, Indiana 46392 
Od autostrady #49 jechać na 
wschód 1 milę po autostradzie #10 
i później mil na północ. 
OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU 

Od 7 Rano-6 Wiecz.
50f Za Funt • Zbierajcie Sami 
Lub Możecie Kupować Uzbierane 

1 (219 ) 956-4881

★ AUTO_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SPRZEDAM

Ford Mercury Capri 1980 r.
W bardzo dobrym stanie i po niskim 
przebiegu. $3,500 lub oferta. Proszę 
dzwonić do 12:00 w południe lub 
wieczorem.

525-1494 
lub w dzień: 772-8832

’81 BUICK LeSabre, 4 drzwiowy, V-6, 
pluszowe siedzenia. Mały przebieg. 
$5,450.........................................  637-7766.

’79 VW RABBIT, 4 cylindrowy, auto
matyczny, 37,000 mil, 4 drzwiowy. 
Pilnie sprzedam. 685-2231 albo 227-4828.

’76 DATSUN — ’71 Dodge Swinger. 
Obydwa $400............................ 384-7425.

★ Interesy
Sprzedam 2 Wyrobione Interesy 
Warsztat samochodowy w pol
skiej dzielnicy.
545-2525 od 8 rano — 8 wiecz. 

Oraz Delikatesy 
637-1730 od 9—6 wieczorem

BIURO PODRÓŻY 
NASPRZEDAŻ

Z powodu zmiany właścicieli, 
sprzedamy po przystępnej cenie, 
w dobrej dzielnicy 

BIURO PODROŻY 
posiadające wszelkie potrzebne 
uprawnienia. Proszę telefonować 
w godzinach urzędowania na 
numer:

286-7792
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Dyskusje Publiczne Na Temat 
Zorganizowania Wystawy Światowej

Przedstawiciele organizacji obywa
telskich z Chicago zwrócili się w ponie
działek do komitetu organizacyjnego 
Wystawy Światowej 1992 r. z apelem 
o zorganizowanie przynajmniej dwóch 
dyskusji publicznych, na których będą 
się mogli wypowiedzieć zaintereso
wani mieszkańcy miasta.

Jedna dyskusja powinna dotyczyć 
spraw związanych z preliminarzem 
wydatkowania $8.8 min. wyasygnowa
nych na rzecz wystawy przez Legisla
ture Stanową w tym roku budżeto
wym (rozpoczął się z dniem 1 lipca), 
natomiast druga, uważana za klu
czową dyskusję, powinna dotyczyć 
zagadnienia całości finansów potrzeb
nych na zorganizowanie i prowadzenie 
wystawy.

Specjalny preliminarz finansowy 
obejmujący wszystkie wydatki zwią
zane z wystawą powinien być opra
cowany nie później jak do 1 czerwca 
1985 r — w myśl poleceń danych komi
tetowi organizacyjnemu wystawy 
przez Legislature.

Jeszcze na początku czerwca Komi
tet Organizacyjny Wystawy wystąpił 
z propozycją, że zaangażuje niezależną 
od nikogo firmę finansową, która 
opracuje taki preliminarz. W myśl 
regulaminu, o decyzji dotyczącej 
wyboru firmy, której ma się zamiar 
powierzyć opracowanie takiego ra
portu, Komitet będzie musiał najpierw 
zawiadomić pisemnie gubernatora, 
otrzymać jego zgodę i dopiero wtedy, 
zawrzeć odpowiednią umowę. Na 
podstawie dobrze opracowanego

planu — kosztorysu, Legislatura 
stanowa w przyszłości będzie mogła 
wyasygnować odpowiednie fundusze 
na konto wystawy.

Równocześnie aid. Bernard Stone 
(50 warda) zwrócił się apelem do 
ustawodawców stanowych, aby konie
cznie w czasie następnej sesji Legi- 
slatury uchwalili przepis zabraniający 
utrzymywania w tajemnicy nazwisk 
osób, które są właścicielami parcel 
lub nieruchomości. Dotychczas bo
wiem, osoby figurujące jako właści
ciele (spadkobiercy) danej posiadłości 
w dokumencie powierniczym “secret 
trust” mieli zapewnioną dyskrecję.

Aid. Stone zwrócił uwagę, że przez 
tajemnicę okalającą nazwiska właści
cieli niektórych posiadłości, pomaga 
się nieuczciwym spekulantom podbi
jać ich ceny, szczególnie gdy dzięki 
znajomościom dowiedzą się o tym, 
że dana okolica przeznaczona jest 
pod rozbudowę.

Jak dotąd, kilkakrotne usiłowania 
niektórych, przeprowadzenia podobnej 
ustawy w Legislatorze stanowej nie 
dawały żadnych rezultatów. W czasie 
ostatniej sesji zatwierdzono jednak 
ustawę wymagającą, aby ujawniono 
nazwiska właścicieli parcel i nierucho
mości, którzy sprzedadzą swą po
siadłość władzom organizowanej w 
Chicago Wystawy Światowej.

Ustawa ta czeka obecnie na podpis 
Gubernatora. Zatwierdzona, obowią
zywać będzie retroaktywnie tj. od 
11 listopada 1983 r. od dnia, kiedy 
powołano do życia Komitet Organi
zacyjny Wystawy Światowej.

Jednorazowa Obniżka Cen
Miesięcznych Biletów CTA

Jeżeli sędzia sądu okręgowego 
powiatu Cook zatwierdzi proponowany 
przez CTA kompromis we wrześniu 
posiadacze miesięcznych biletów na 
przejazdy systemem komunikacji CTA 
zapłacą $37 zamiast $40, a inwalidzi 
i emeryci $16 zamiast $18. Trzy lata 
temu w lipcu 1981 roku — CTA prze
chodząc kryzys finansowy ogłosiło 
niespodziewanie podwyżkę w opła
tach za przejazdy — podnosząc z 
80 centów na 90 jednorazową opłatę 
za bilet. CTA jednocześnie podniosło 
koszt miesięcznego biletu z $35 do $40.

Wszystkie bilety na lipiec były już 
wyprzedane, pasażerowie zmuszeni 
więc byli jednorazowo dopłacać 10 
centów za każdy przejazd. John J. 
Burns, jeden z posiadaczy biletu mie
sięcznego zaskarżył wówczas CTA o 
to, ze przedsiębiorstwo przewozowe 
komunikacji miejskiej nie miało 
prawa podniesienia cen biletów mie
sięcznych bez uprzedzenia o tym ich 
posiadaczy. Po trzech latach czekania 
na podjęcie decyzji w tej sprawie 
rada CTA głosowała za kompromisem 
oferując jednorazową obniżkę ceny za 
bilet miesięczny we wrześniu tego 
roku.

Propozycja tego kompromisu będzie

Księża Domagają Się 
Podwyżki Uposażeń 
Senat Archidiecezji Chicago w cza

sie wtorkowych obrad odbywających 
się w klasztorze o. dominikanów w 
River Forest zasugerował, aby pod
wyższyć uposażenie księży archidie
cezji. Decyzję w sprawie ewentual
nych podwyżek może jedynie podjąć 
sam kardynał Joseph Bemardin.

W myśl sugestii zatwierdzonych we 
wtorek, proponowano, aby każdemu 
księdzu podwyższyć miesięczne pen
sje z $225 do $250, podwyższyć diety 
związane ze zwrotem kosztów za 
utrzymanie samochodu z $50 do $300 
miesięcznie, oraz podwyższyć dotacje, 
jakie otrzymują na samokształcenie 
do $500 rocznie.

Dla proboszczów parafii zapropono
wano podwyżki w wysokości $1,200 
rocznie. 

przedłożona do zatwierdzenia sędzie
mu sądu okręgowego powiatu Cook, 
Anthohy Scotillo. Jeśli sędzia zatwier
dzi proponowaną przez CTA obniżkę 
miesięczną tytułem pokrycia strat 
poniesionych przez pasażerów w 
lipcu 1981 roku, kupujący bilety mie
sięczne zapłacą za nie o $3 a emeryci 
i inwalidzi o $2 taniej.

CTA wyceniło, że przeciętnie ze 
sprzedaży biletów miesięcznych 
otrzymuje $100 000 a za bilety ulgowe 
emerytów i inwalidów $8 000 miesię
cznie. Sumując koszt proponowanej 
przez CTA zniżki na miesiąc wrzesień, 
zamyka się ona w kwocie $300 000. 
Pasażerowie RTA korzystający z 
biletów miesięcznych nadal czekają 
na rozstrzygnięcie swojej skargi, któ
rą w tym samym czasie złożyli w 
sądzie przeciwko RTA.

W międzyczasie CTA prowadziło 
dalsze rozmowy z przedstawicielami 
grupy ADAPT — American Disabled 
for Accessible Public Transit, doma
gającej się żeby 363 nowe autobusy 
zakupione przez CTA były wyposa
żone w podnośniki ułatwiające prze
jazd inwalidom oraz rozszerzenia 
programu Dial-a-ride”, jazdy na żą
danie. James Galagher, członek rady 
CTA powiedział, że rada zgadza się 
z tym iż kalecy pasażerowie mają 
prawo domagać się takich samych 
usług z jakich korzystają zdrowi 
ludzie ale problem sprowadza się do 
kwestii finansowej. Nie wyceniono 
jeszcze kosztu rozszerzenia programu 
“Dial-a-ride”, ale koszt zainstalowa
nia podnośników w autobusach w 
innych miastach wahał się od $11 000 
do $17 000. Judy Benson ma w czasie 
następnego spotkania ADAPT z radą 
CTA przedstawić sprawozdanie w jaki 
sposób problem przewozu inwalidów 
rozwiązany jest w Seattle i Denver 
gdzie Benson podróżowała w ubiegłym 
miesiącu w celu zbadania sytuacji. 
Gallagher powiedział, że rada ma 
zamiar również wysłuchać opinii 
grupy inwalidów przeciwnych insta
lowaniu podnośników w autobusach 
komunikacji miejskiej. Daty mają
cego się odbyć przesłuchania jeszcze 
nie ustalono.

■

>.

■

WASHINGTON. — FBI włączyło na listę dziesięciu najbar
dziej poszukiwanych osobników nazwisko Altona Colemana, 
który podejrzany jest o zamordowanie sześciu osób w kilku 
stanach U.S. Coleman pochodzi z Chicago, podróżuje ze swą 
towarzyszką Debrą Denise Brown. (UPI)

ATLANTA. — Księżniczka Anna w towarzystwie gubernatora 
Georgii Franka Harris (po prawej) wita się z mayorem 
Atlanty Andrew Young i jego rodziną. Kwiaty wręczyła 
Księżniczce 10-letnia Louise Allen. Księżniczka przybyła tu 
by wziąć udział w przyjęciu, z którego dochód przeznaczony 
jest na fundusz olimpijski. Zdjęcie z 11 lipca br. (UPI)

Delegaci z Illinois 
Na Konwencji w San Francisco

Decyzja Dystryktu Sanitarnego 
Zaskoczyła Władze Schaumburg 

Projekt Kupna Parceli Przeznaczonej Pod Biurowce
W ubiegłym tygodniu na swym re

gularnym posiedzeniu Rada Dystryk
tu Sanitarnego poparła propozycję, 
aby kupić 73-akrową parcelę, znajdu
jącą się w miasteczku Schaumburg, 
która przylega do terenów należą
cych do Dystryktu. Chodzi o to, aby 
powiększyć tereny Egan Water Re
clamation Plant, na których prowa
dzone jest oczyszczanie ścieków i szla
mu.

Decyzja Rady Dystryktu Sanitar
nego zaskoczyła administrację mia
steczka Schaumburg tym bardziej, 
że od dawna prowadzone są starania 
budowniczych o pozwolenie wybu
dowania właśnie na tej parceli duże
go centrum, w którym znajdować 
się będą biurowce, sklepy itp. Pla
ny budowy centrum biurowego opra
cowywane są od sześciu lat, a za kil
ka tygodni spodziewana jest decyzja 
samorządu miasteczka, pozwalająca 

nia właśnie w tej okolicy.
Przedstawiciele miasteczka 

Schaumburg powiedzieli, że przystą
pią do rozpatrywania propozycji bu
downiczych, ale jeśli wpłynie propo
zycja kupna tej parceli od Dystryk
tu Sanitarnego, również i ją rozpa
trzą.

Przewodniczący Rady Dystryktu 
Nicholas Melas powiedział, że dlate
go utrzymywano projekty kupna par
celi w tejemnicy, aby nie doprowa
dzić do podwyższenia jej ceny. Zwró
cił uwagę, że poszerzenie terenów, 
na których prowadzone są oczyszcza
nia ścieków jest konieczne ze wzglę
du na zażalenia mieszkańców, którzy 
zwrócili uwagę na smród rozchodzą
cy się w okolicy. Większe tereny, 
pomogą w utworzeniu “granicy” i 
w ten sposób wstrzymają rozchodze
nie się nieprzyjemnych zapachów do 
najbliższych domostw.

194-osobowa delegacja demokratów 
z Illinois na konwencję w San Franci
sco przebywa w hotelu Hyatt Regency 
Oakland. Oprócz samego udziału w 
obradach konwencji, delegaci gosz
czeni są na różnego rodzaju przyję
ciach i spotkaniach.

W niedzielę po południu, byli gośćmi 
swego przewodniczącego, kong. Dana 
Rostenkowskiego, który zaprosił wszy
stkich do lokalnej winiarni na dosko
nały obiad, oczywiście z winem. Wie
czorem tego samego dnia, przewo
dniczący organizacji demokratycznej 
pow. Cook aid. Edward Vrdolyak 
góscił delegatów z Illinois w hotelu 
w którym mieszkają, przyjęciem. Po 
przyjęciu każdy z delegatów otrzymał 
prezent w postaci kosza z owocami, 
12 butelek “pepsi-cola” i miniaturo
wej buteleczki ginu.

Ani na jednym, ani na drugim przy
jęciu nie było mayora Washingtona, 
który jak stwierdzili jego najbliżsi 
współpracownicy, odpoczywał w 
pokoju hotelowym. Mayor gościć 
będzie delegację z Illinois we wtorek, 
w hotelu Oakland Hilton do którego 
jak twierdzą dziennikarze, bardzo 
trudno dojechać.

W niedzielę wieczorem ktoś próbo
wał zrobić kawał mayorowi Washing
tonowi i doręczył wczystkim delega
tom z Illinois wydrukowane zapro
szenia na “szampańskie śniadanie” 
jakie miało się odbyć w poniedziałek 
w sali balowej hotelu w którym miesz
kają. Jak się okazało, mayor wcale 
nie planował takiego spotkania a hotel 
nie ma sali balowej. Zanim delegaci

Kongr. T. Corcoran 
Otrzyma Posadę 

w Administracji U.S.
Kongr. Tom Corcoran potwierdził 

krążące informacje, że ma otrzymać 
posadę w administracji rządowej w 
Washingtonie.

Kongr. Corcoran odmówił udziele
nia jakichkolwiek szczegółowych in
formacji, twierdząc, że Biały Dom 
prosił go o dyskrecję.

Corcoran wyraził zadowolenie z 
tego, że obejmie, jak podają wtaje
mniczone źródła, “wpływowe stano
wisko” ponieważ nie straci kontaktu 
ani ze swymi wyborcami w Illinois 
ani z ustawodawcami w Washingtonie.

Corcoran, który przegrał w ostat
nich prawyborach kiedy ubiegał się 
o kandydaturę swej partii na stano
wisko senatora z Illinois, nie wyklucza 
ponownego kandydowania.

Przewodniczący partii republikań
skiej pow. Cook, J. Robert Baar, po
wiedział, że nie ma nic przeciwko 
ponownemu kandydowaniu Corcorana 
pod warunkiem, że zmieni nieco swe 
poglądy i odłączy się od środowisk 
skrajnie prawicowych. Dopiero wtedy, 
kandydatura jego nabierze siły po
trzebnej do zwycięstwa wyborczego.

Czy Należy Się 
Emerytura Skazanym 

Policjantom?
Mayor Stone Park, William Fran

cione, uważa że policjanci miasteczka 
którzy zostali uznani winnymi zarzu
canych im oszustw w stosunku do firm 
ubezpieczeniowych od których wraz 
z 5-ma innymi osobami, wyłudzali 

i dziennikarze przybyli na śniadanie, 
sztab mayora Washingtona ostrzegł 
ich o “kawale”, nikt się więc nie dał 
nabrać.

Nadal nie wiadomo za kim będą 
glosować delegaci podporządkowani 
mayorowi Washingtonowi. Jak stwier
dzają doniesienia prasowe, kong. 
Rostenkowski stara się godzić wszy
stkie wewnętrzne nieporozumienia.

Warto dódac, że wiceprzewodniczą
cymi delegacji z Illinois są: dla dele
gatów popierających kandydaturę 
Waltera Mondale — asesor pow. Cook 
Thomas C. Hynes i kandydatka na 
stanowisko reprezentanta stanowego 
Grace Mary Stern; dla delegatów 
popierających kandydaturę sen. Gery 
Hart — John Petersen i Christine E. 
Winick. Na czele delegatów mayora 
Washingtona stoi kontroler stanowy 
Roland Burris.

P. Simon Zebrał Więcej 
Niż Sen. Chuck Percy

Zgodnie z obowiązującymi przepisa
mi, komitety kampanijne obu kandy
datów ubiegających się o wybór na 
stanowisko senatora ze stanu Illinois, 
demokrata Paula Simona i republi
kanina Sen. Charlesa Percy’ego zło
żyły szczegółowe sprawozdanie finan
sowe, dotyczące funduszy jakie ze
brano w okresie trzech miesięcy (od1 
marcowych prawyborów) na prowa
dzenie kampanii.

Z raportów tych wynika, że Paul 
Simon zebrał więcej pieniędzy niż sen. 
Percy.

Akta funduszy kampanijnych Paula 
Simona wykazują bowiem, że w oma
wianym okresie sprawozdawczym ze
brano $750.000, czyli o $250.000 więcej 
niż zebrał na swą kampanię wybor
czą sen. Percy.
Jak stwierdzają doniesienia prasowe, 
obecna kampania wyborcza o stano
wisko senatora z Illinois, jest jedną 
z najdroższych kampanii w historii 
stanu. Jak wiadomo, sen. Percy wydal 
na swą kampanię przed prawyborami 
$2.1 min., a obecnie planuje wydać 
około $3 min.

Rezygnacja 
James’a O’Grady

Były superintendent chicagoskiej 
policji, James O’Grady, złożył rezy
gnację z zajmowanego stanowiska w 
policji, mając zamiar objąć posadę 
w sektorze prywatnym.

O’Grady zdecydował się odejść z 
Departamentu Policji po 30 latach 
służby. Rezygnacja obowiązuje od 27 
lipca br. Od 1 sierpnia obejmie on 
kierownictwo firmy: “Special Opera
tions Associates Inc!’

Danly Machine Przyjmuje 
Nowych Pracowników 
Firma Danly Machine, mieszcząca 

się w Cicero, Illinois, podała do wia
domości, że zgodnie z wcześniejszym 
przyrzeczeniem, rozpocznie już dzi
siaj przeprowadzać wywiady z kan
dydatami na objęcie posad w tym 
zakładzie, zwolnionych przez strajku
jących pracowników należących do 
związku zawodowego stalowników.

Przed tygodniem administracja fa
bryki zagroziła strajkującym, że jeśli 
nie powrócą na swe stanowiska, zo

na rozpoczęcie tej budowy.
Podobno, w myśl umowy z budow

niczymi planowanego kompleksu biu
rowego, zostanie również wybudowa
na w sąsiedztwie droga (przedłużenie 
dotychczasowej Martingale Rd.), aby 
rozwiązać problem dużego zagęszcze-

Przewodniczący Melas powiedział 
również, że jeśli Dystrykt nie będzie 
mógł dojść do porozumienia z wła- 
ścielami parceli co do jej ceny, 
uzna te tereny za nieodpowiedzialne 
pod budowę czegokolwiek i decyzję 
na temat ceny podejmie wtedy sąd.

Propozycja Przepisu Miejskiego 
o Alarmach w Samochodach

Komitet rady miejskiej Chicago za
decydował, że muszą być podjęte 
kroki normalizujące sprawę alarmów 
samochodowych, które włączają się 
często samoistnie i przez długie go
dziny potrafią zakłócać spokój miesz
kańców miasta. W czasie poniedział
kowego spotkania komitet pod nazwą 
Municipal Code Revision zapropono
wał konkretne zarządzenie, które by 
wymagało, żeby zainstalowany alarm 
samochodowy po 10 minutach wyłą
czał się sam. Jednocześnie zapro
ponowano, żeby właściciel samocho
du, w którym alarm włączony jest 
przez długi okres czasu musiał zapła
cić koszty związane z odholowaniem 
“głośnego” wozu, tj. $45 za przecią
gnięcie samochodu z ulicy na miej
sce parkingowe, $5 dziennie za 
przechowywanie samochodu na poli
cyjnym parkingu i od $25 do $200 
grzywny za zakłócenie spokoju pub- 
blicznego przez włączenie się alarmu.

Oczywiście tego typu propozycja 
musi być rozważona przez Radę Miej
ską, ale wydaje się, że wielu rad
nych będzie popierało wprowadzenie 
tego typu przepisów w życie.

Rich Bravie, właściciel Alarmcraft, 
2200 N. Central Ave., wyraził na
dzieję, że po wprowadzeniu tego ty

pu przepisu ludzie będą mogli spo
kojnie spać. Rick Sweezy, zarządza
jący ABC Auto Alarm w Lincoln
wood powiedział, że zgadza się z tym, 
iż hałas alarmu samochodowego 
zakłóca spokój ludzi, ale myśli, że 
wprowadzenie przepisu kontrolujące
go hałasy alarmów samochodowych 
będzie miało niewielki wpływ na 
zmniejszenie się tych hałasów, tak 
samo, jak w niewielkim stopniu wpły
nie na zmniejszenie się sprzedaży 
alarmów samochodowych.

Obecny na zebraniu aiderman Je
rome Orbach powiedział, że jest prze
konany, iż propozycja zostanie po
parta przez aldermanów, którzy obec
nie przebywają na konwencji demo
kratów w San Francisco, bądź też 
na letnich urlopach. Aiderman Bur
ton F. Natarus z 42-ej wardy, pro
ponujący wprowadzenie przepisu o 
alarmach samochodowych, powie
dział, że hałas pochodzący z samo
chodowego alarmu przypomina ten 
sam, który wywołunie skrobanie 
kredą po tablicy. Komitet Municy- 
pal Code Revisions, zdaniem prze
wodniczącego, jednogłośnie wypowia
da się za pozwoleniem policji na 
ściągnięcie samochodu z ulicy, jeśli 
alarm samochodowy po 10 minutach 
sam się nie wyłączy.

Palatine Township Otrzyma 
Obniżkę Cen Za Wodę

Albert Green, sędzia sądu okręgo
wego powiatu Cook, wydał decyzję 
kończącą trzyletnią sprawę sądową, 
rozstrzygającą opłaty za wodę jakie 
mieszkańcy Palatine Township płacili 
od 1981 roku. Ceny były zróżnicowane: 
dla mieszkańców miasteczka Palatine 
były niższe a dla mieszkańców tere
nów niezrzeszonych, które nie podle
gają pod okręg miasteczka ceny te 
były wyższe. Mieszkańcy terenów nie
zrzeszonych tzw. township złożyli do 
sądu pozew domagając się zmian opłat 
uważając te, które ich obowiązywały 
za wysoce wygórowane.

Sędzia Green nakazał obniżenie opłat 
za wodę dla blisko 20.000 mieszkań
ców Palatine Township, z $6.23 do $3.45 
za 1.000 galonów wody. Jak się okaza
ło w czasie rozpatrywania sprawy po
przedni cennik opłat za wodę nie miał 
w dokumentacji uzasadnionej tak wy
sokie opłaty.

W lutym 1981 roku Palatine Town
ship kupiło Ferndale Heights utility 
Co. żeby dostarczało wodę z jeziora 
Michigan mieszkańcom tego okręgu. 
Wkrótce po zakupieniu Ferndale po
dniosło opłaty na wodę i jak się okaza
ło mieszkańcy Palatine Township za
częli płacić rachunki jedne z najwyż
szych na terenie kraju. Jak powie
działa Randy Heidenfelder, z Pala
tine Valley Community Association, 
opłaty te nie były oparte na fakty
cznym wyliczeniu kosztów usług za 

mieszkańcy płacący przez ostatnie 3 
lata wysokie opłaty otrzymają zwrot 
pieniędzy. Barbara Bamberger, mie
szkanka Pepper Tree Farm, spodzie
wa się od $1.000 do $1.500 zwrotu, 

aczkolwiek wyraziła rozczarowanie 
tym, że obowiązujące opłaty nie zo
stały zniżone jeszcze bardziej.

Edward Finnegan, prawnik repre
zentujący mieszkańców Palatine Town
ship, powiedział że spodziewali się 
zniżenia opłat do $2.42 za 1.000 galo
nów, o co starał się w swoinj pozwie 
sądowym. Prawnicy będą musieli 
uważnie przestudiować 80-cio stroni
cowy werdykt sędziego Green zanim 
zdecydują się na złożenie odwołania 
od jego wyroku.

Kiedy Palatine przystępowało do 
kupna Ferndale Heights Utility Co. 
opłaty za wodę wynosiły $1.57 za 1.000 
galonów. Palatine, Arlington Heights, 
Wheeling i Buffalo Grove w 1981 roku 
uformowały komisją wodną na do
starczenie im wody z jeziora Michi
gan, żeby nie być pozbawionymi wody 
ponieważ ich studnie wyschły.

Aresztowanie 
Handlarzy Narkotyków

14 osób zostało aresztowanych za 
handel narkotykami na terenie East 
Chicago Heights. Aresztowanie za
kończyło trwające 6 miesięcy śledz
two prowadzone przez policję East

odszkodowania fałszując raporty o 
wypadkach samochodowych, powinni 
mieć wypłacone emerytury.

Specjalna komisja rozpatrzy czy 
Harry Testa, szef policji Stone Park, 
i dwaj policjanci, Thomas Tucker 
i Joseph Colino, powinni otrzymać 
emerytury czy też nie. Prawo z 1955 
roku mówi że pracownicy publiczni, 
którzy zostali uznani winnymi wykro
czeń sprzecznych z obowiązkami służ
bowymi, nie będą mieli prawa do 
otrzymywania emerytury. 

staną zastąpieni nowymi.

Zastrzelony w Mieszkaniu
Policja prowadzi dochodzenia chcąc 

ustalić kto mógł zamordować 16-let- 
niego Charlesa Montgomery, którego 
zastrzelono w czasie, gdy siedział w 
mieszkaniu i oglądął program tele
wizyjny. Przypuszcza się, że morder
stwo zostało popełnione na tle rozgry
wek pomiędzy bandami ulicznych wy
rostków, ponieważ ofiara znana była 
ze swej działalności w jednej z band.

wodę
Mieszkańcy terenów miezrzeszo- 

nych Palatine płacili po $100 miesię
cznie rachunek! za wodę i niektóre 
rodziny z konieczności musiały za
cząć kontrolować zużycie wody.

Sędzia wydając wyrok podkreślił, 
że spodziewa się iż jego decyzja bę
dzie miała pozytywny wpływ na ekno- 
miczne i socjalne życie mieszkańców 
Palatine Township.

Opłaty $3.45 zaczną obowiązywać 
od października 1981 roku czyli, że

Chicago Heights i agentów prokura- 
tory stanowej oraz Illinois Depart
ment of Law Enforcement.

Handel był prowadzony w domach, 
na chodnikach ulic, na podjazdach dla 
samochodów. W jednym z miejsc do
konywano około 100 transakcji sprze
daży narkotyków dziennie co dawało 
zarobek $2,000.

14 aresztowanych, będzie odpowia
dać za dostarczanie kokainy, PCP, 
heroiny i marihuany. Obecnie znaj
dują się w więzieniu


